



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(30^{ης} Ιανουαρίου 2017)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ

1. Έγκριση έκθεσης, των τεθέντων στόχων και των άμεσων βασικών πολιτικών διεκδικήσεων για τον ελαιώνα της Άμφισσας. (Εισηγητής: κ. Δήμαρχος).
2. Λήψη απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για το θέμα της μοριοδότησης εντοπιότητας στις προσλήψεις προσωπικού εντός επικράτειας Δήμου Δελφών. (Εισηγητής: κ. Δήμαρχος).
3. Λήψη απόφασης για την υπογραφή σύμβασης και την αποδοχή του τρόπου χρηματοδότησης για την υλοποίηση του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2016» και συγκεκριμένα για τον Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα» για το έτος 2016. (Εισηγητής: κ. Δήμαρχος).
4. Αποδοχή της αριθ. πρωτ. 55/9.1.2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Στ.Ελλάδας ένταξης της πράξης ΔΟΜΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ: ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ με κωδικό ΟΠΣ 5002170 στο Ε.Π. «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020». (Εισηγήτρια: κ. Κυριακή Μιχαλοπούλου, προϊσταμένη Δ/σης Προγρ/σμού)
5. Λήψη απόφασης για την πρόσληψη προσωπικού για το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου Δελφών. (Εισηγητής: κ. Αριστείδης Αγγελόπουλος, Αντιδήμαρχος).
6. Λήψη απόφασης διερεύνησης για ανταλλαγή οικοπέδου στην ΔΚ Άμφισσας (Μόσχου, Λεωφ. Καραμανλή, Άμφισσα) και ορισμός δύο δημοτικών συμβούλων για την επιτροπή εκτίμησης ακινήτων άρθρ. 186 παρ. 5 του Ν.3463/ΔΚΚ. (Εισηγητής: κ. Αριστείδης Αγγελόπουλος, Αντιδήμαρχος).
7. Διαγραφές οφειλών από τέλη ύδρευσης & αποχέτευσης. (Εισηγητής: κ. Δημήτριος Κοϊβαρης, προϊστάμενος Οικ/κών Υπηρεσιών).
8. Σύσταση επιτροπών παραλαβής έργων. (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)
9. Έγκριση παράτασης προθεσμίας εργασιών του έργου ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ (ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ ΜΕΡΚΟΥΡΗ) Β΄ ΦΑΣΗ. (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)
10. Έγκριση παράτασης προθεσμίας εργασιών του έργου ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΤΕΓΗΣ ΠΡΩΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΙΤΕΑΣ. (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)
11. Έγκριση παράτασης προθεσμίας εργασιών του έργου ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΟΔΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΜΑ. (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)
12. Έγκριση παράτασης προθεσμίας εργασιών του έργου ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ Τ.Ε. ΓΡΑΒΙΑΣ. (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)
13. Έγκριση παράτασης προθεσμίας εργασιών του έργου ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΩΡΥΓΩΝ ΤΟΕΒ ΑΜΦΙΣΣΑΣ - ΧΡΙΣΣΟΥ. (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)
14. Έγκριση 1ης παράτασης προθεσμίας του έργου: ΜΟΝΑΔΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ) ΚΑΙ ΧΩΡΟΣ

- ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (Χ.Υ.Τ.Υ) Ν.ΦΩΚΙΔΑΣ Β'ΦΑΣΗ» (ΟΠΣ 5001154). (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)
15. Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής παραλαβής του έργου ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΚΑΡΠΑΚΙ ΤΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΟ ΑΜΦΙΣΣΑ ΠΡΟΣ ΒΙΝΙΑΝΗ ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΩΣ ΤΟΥ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΣΚΙΤΣΑ ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΑ ΕΡΓΑ. (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)
 16. Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής παραλαβής του έργου ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΙΑΣ ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΣΕ ΚΕΝΤΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ (κύρια και συμπληρωματική σύμβαση). (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)
 17. Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής & οριστικής παραλαβής του έργου ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΠΕΝΤΕΘΡΙΩΝ. (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)
 18. Αντικατάσταση μελών Διοικητικού Συμβουλίου Α'θμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Δελφών, λόγω νεοεκλεγέντος Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων. (Εισηγητής: κ. Αθανάσιος Τσονάκας, Αντιδήμαρχος).
 19. Αντικατάσταση μελών Διοικητικού Συμβουλίου Β'θμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Δελφών. (Εισηγητής: κ. Αθανάσιος Τσονάκας, Αντιδήμαρχος).
 20. Καθορισμός αμοιβής του δικηγόρου Γιάννη Κτιστάκι για τον χειρισμό της αιτήσεως του Δήμου Δελφών ενώπιον του Αρείου Πάγου για την υπόθεση της πλατείας Θεάτρου στην ΔΚ Ιτέας του Δήμου Δελφών. (Εισηγητής: κ. Δήμαρχος).
 21. Έγκριση προϋπολογισμού του Δημοτικού Ιδρύματος ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ο ΕΥΣΤ. ΜΑΝΑΙΟΣ οικ. έτους 2017 – έγκριση πίνακα Στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων 2017 και ένταξή του στο Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (Ο.Π.Δ.) Δήμου Δελφών έτους 2017. (Εισηγητής: κ. Νεκτάριος Μίχος, Αντιδήμαρχος).

1.

Έγκριση έκθεσης, των τεθέντων στόχων και των άμεσων βασικών πολιτικών διεκδικήσεων για τον ελαιώνα της Άμφισσας.

(Εισηγητής: κ. Δήμαρχος).

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Η διετής εντατική συνεργασία μεταξύ της Π.Ε. Φωκίδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και του Δήμου Δελφών, αλλά και η ήδη παραληφθείσα εργασία του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (που ζητήθηκε από το Δήμο μας και από τον Ε.Α.Σ. Άμφισσας και απέβλεπε στο Στρατηγικό Σχεδιασμό για τον Ελαιώνα της Άμφισσας), μας οδηγούν στις κατωτέρω βασικές προτάσεις και θέσεις στόχων, που αποκωδικοποιούν μερικά βασικά συμπεράσματα της πολυσχιδούς αυτής συνεργασίας.

Κεντρική παραδοχή όλων αποτελεί η ανάγκη, αλλά και η δυνατότητα ο σπουδαίος αυτός Ελαιώνας να ξαναγίνει παραγωγικός, καθώς μόνο με τον τρόπο αυτόν μπορεί να εξασφαλιστεί και η λειτουργία του ως πολιτιστικού αγαθού διεθνούς αναγνώρισης, όπως με πολλούς τρόπους έχει διαχρονικά διατυπώσει τη βούλησή της η ελληνική Πολιτεία.

Προκειμένου το Σώμα να ενημερωθεί ουσιαστικά, αλλά και να ενισχύσει τη φωνή του Δήμου Δελφών και των υπολοίπων συνεργαζομένων φορέων, προς τις αρμόδιες κάθε φορά Αρχές, τίθεται η παρούσα Έκθεση προς συζήτηση και έγκριση.

Επισημαίνεται ασφαλώς ότι η έκθεση δεν καλύπτει όλα τα σημεία του στρατηγικού σχεδιασμού για τον Ελαιώνα της Άμφισσας, παρά μόνο ορισμένα, τις δε πλήρεις προτάσεις του Γεωπονικού Πανεπιστημίου (που καλύπτουν σαφώς περισσότερους τομείς) μπορεί να τις αναζητήσει κάθε ενδιαφερόμενος στην αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου μας.

ΣΤΟΧΟΣ 1. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΕΛΑΙΩΝΑ ΑΜΦΙΣΣΑΣ.

Σε υλοποίηση της Υ.Α. του Μαΐου 2012 του Υπουργείου Πολιτισμού, οφείλουμε να προτείνουμε διαχειριστικό σχέδιο για τον Ελαιώνα της Άμφισσας. Ο Δήμος μας θα πάρει σχετική πρωτοβουλία να παρουσιάσει την πρότασή του, σύμφωνα με τα συμπεράσματα των κοινών ομάδων εργασίας και τις προτάσεις του Γεωπονικού Πανεπιστημίου.

Είναι σαφής και κοινή η άποψη ότι για τον Ελαιώνα, ως ένα ενιαίο οικοσύστημα, απαιτείται ένα ενιαίο σχέδιο διαχείρισης, που δε θα θέτει τεχνητούς διαχωρισμούς (ζώνη Α΄ και ζώνη Β΄ Δελφικού Τοπίου).

Είναι επίσης κοινό συμπέρασμα ότι θα είχε ευεργετικές συνέπειες η ίδρυση ενός Φορέα Διαχείρισης του Ελαιώνα της Άμφισσας, υπό την αυστηρή προϋπόθεση αυτός να έχει σαφείς αρμοδιότητες (και αρκετές εξ αυτών αποφασιστικές).

ΣΤΟΧΟΣ 2. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ ΤΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ.

Μια από τις βασικές υποχρεώσεις του Διαχειριστικού Σχεδίου είναι ο σχεδιασμός για την διάθεση των αποβλήτων στον Ελαιώνα. Στον τομέα αυτό έχουμε τρεις μεγάλες προκλήσεις να αντιμετωπίσουμε, που πρέπει να τεθούν με συγκεκριμένους στόχους και χρονοδιάγραμμα:

- Απόβλητα Ελαιοτριβείων. Για το ζήτημα αυτό υπάρχουν πλέον ρεαλιστικές λύσεις που προτείνονται στη μελέτη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου, οι οποίες πρέπει να εξεταστούν σε συνδυασμό με τις πρόσφατες σχετικές νομοθετικές εξελίξεις.
- Απόβλητα Μονάδων τυποποίησης και εμπορίας ελαιών. Στο συγκεκριμένο θέμα υπάρχει ήδη η καλή πρακτική του Ε.Α.Σ. Άμφισσας με τη μονάδα προεπεξεργασίας αποβλήτων (ειδικός Βιο.Κα.), τα οποία εντέλει οδηγούνται στο ΒΙΟ.ΚΑ. Άμφισσας, που μπορεί να λειτουργήσει είτε ως πιλότος για ανάλογη πρακτική από τις λοιπές επιχειρήσεις, είτε ακόμη και ως υποδοχέας των αντίστοιχων λυμάτων από τις επιχειρήσεις αυτές.
- Αστικά Απόβλητα. Το μείζον ζήτημα είναι η αναβάθμιση του ΒΙΟ.ΚΑ. Άμφισσας, ο οποίος είναι ο παλαιότερος της περιοχής μας (λειτουργεί από το 1985), διαθέτει παρωχημένη τεχνολογία και είναι αυτός που πέραν των αστικών λυμάτων, καλείται να αντιμετωπίσει, ως ανωτέρω, και τα προεπεξεργασμένα απόβλητα των μονάδων τυποποίησης ελαιών.

ΣΤΟΧΟΣ 3. Η ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΕΝΟΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΣΤΙΣ ΑΓΟΡΕΣ ΤΟΥ Π.Ο.Π. «ΕΛΙΑ ΑΜΦΙΣΣΗΣ»

Το προσεχές διάστημα ο διαχειριστής της ένδειξης Π.Ο.Π. «Κονσερβολιά Αμφίσσης», δηλαδή ο Ε.Α.Σ. Αμφίσσας, με η συνεργασία μας θα υποβάλει στο αντίστοιχο μέτρο μια ολοκληρωμένη πρόταση για την προβολή και προώθηση στις διεθνείς αγορές της «Ελιάς Αμφίσσης».

Η εκπόνηση και χρηματοδότηση μιας τέτοιας στρατηγικής είναι η άμεση και απολύτως αναγκαία προϋπόθεση, προκειμένου το εξαιρετικό προϊόν της περιοχής μας να ανακτήσει χαμένο έδαφος στις διεθνείς αγορές και ιδίως να τοποθετηθεί στις αγορές των χωρών που οι τάσεις δείχνουν μεγάλη ζήτηση και υψηλές αποδόσεις.

Θεωρούμε κρίσιμη (αλλά και ευνόητη) τη στήριξη της προσπάθειας αυτής από το Υπουργείο Πολιτισμού, από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας και από το Δήμο μας, προκειμένου να πετύχουμε ουσιαστικά αποτελέσματα.

ΣΤΟΧΟΣ 4. Η ΠΙΛΟΤΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΝΟΣ ΤΟΜΕΑ ΤΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ ΤΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ ΩΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ.

Η εργασία του Γεωπονικού Πανεπιστημίου επισημαίνει την ανάγκη να προσανατολιστούμε στη βελτίωση του προϊόντος με σύγχρονη και αειφορική λογική. Είναι προφανές ότι στον Ελαιώνα που κατ' ουσίαν αποτελεί τον πυρήνα του περιήμου Δελφικού Τοπίου, το προϊόν που παράγεται πρέπει να είναι υψηλής διατροφικής αξίας και καθαρότητας. Πράγματι το μεγαλύτερο μέρος του Ελαιώνα καλλιεργείται με ήπιες μεθόδους μη εντατικής καλλιέργειας και η ελιά που παράγεται είναι υψηλής ποιότητας.

Ωστόσο είναι απαραίτητο, με δεδομένη τη ζήτηση στις διεθνείς αγορές που μας ενδιαφέρουν, να στραφούμε σταδιακά στη λογική της βιολογικής γεωργίας και των αντίστοιχων πιστοποιήσεων. Ως πρώτο βήμα προτείνεται η απομόνωση ενός (ή περισσότερων) αυτοτελούς τμήματος του Ελαιώνα, στο οποίο με τη συναίνεση όλων των καλλιεργητών θα ακολουθούνται αυστηρά οι κανόνες της βιολογικής καλλιέργειας.

Στο στόχο αυτόν βοηθά η ήδη διατυπωμένη πρόθεση πολλών ιδιοκτητών και εκμεταλλευτών ελαιοτεμαχίων να στραφούν προς τη βιολογική καλλιέργεια, σε πρόσκληση που έχει απευθύνει ο Ε.Α.Σ. Αμφίσσας.

ΣΤΟΧΟΣ 5. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ ΑΜΦΙΣΣΑΣ.

Η τουριστική ανάδειξη του Ελαιώνα της Αμφίσσας αποτελεί έναν σύνθετο στόχο, που εν πολλοίς προϋποθέτει την υλοποίηση και των προηγούμενων αναφερομένων εδώ στόχων.

Μια πρώτη βασική οργάνωση που πρέπει να επιτύχουμε είναι ένα πλέγμα μονοπατιών (περιπατητικών και ποδηλατικών διαδρομών) μέσα στον Ελαιώνα της Αμφίσσας, που θα ενώνουν τους Δελφούς με τους λοιπούς οικισμούς (Αμφίσσα, Ιτέα, Κίρρα, Χρισσό, Σερνικάκι, Ελαιώνα, Άγιο Γεώργιο, Άγιο Κωνσταντίνο), με ενδιαφέροντα σημεία θέας, με σημαντικά φυσικά μνημεία (αιωνόβιες ελιές κλπ), καθώς και με τα σπουδαία ιστορικά μνημεία που διατηρούνται στο πεδίο αυτό (Μοναστήρι Προφήτη Ηλία, Θολωτός Μυκηναϊκός Τάφος, διάφορα εξωκλήσια, αρχαία πατητήρια κ.λπ.), καθώς και παραδοσιακά κτίσματα αρχιτεκτονικού ενδιαφέροντος που πρέπει να διασωθούν και να αναδειχθούν (πέτρινα αγροφυλάκια, πηγές, γεφυράκια κ.λπ.).

Στον τομέα αυτό απαιτείται στενή συνεργασία με την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δελφών, καθώς και η συμβολή άλλων φορέων που ενδιαφέρονται για την ανάπτυξη προγραμμάτων γύρω από τη λογική της αειφορίας (πολιτισμός & περιβάλλον).

ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑ: Με βάση τα παραπάνω προκύπτουν κάποιες άμεσες διεκδικήσεις τις περιοχής μας, που όλες υπηρετούν κατ' ουσίαν την εθνική επιλογή να αποδοθεί εδώ και δεκαετίες ένα ειδικό καθεστώς προστασίας στην περιοχή του Ελαιώνα της Αμφίσσας, ως καρδιά (Ζώνη Α') του Δελφικού Τοπίου, ως προστατευόμενο τοπίο της UNESCO, ως κηρυγμένος από την Ευρωπαϊκή Ένωση «Παραδοσιακός Ελαιώνας» (ο πρώτος σε όλη την Ευρώπη και ένας από τους ελάχιστους μέχρι σήμερα).

Στην πραγματικότητα, εάν θέλουμε στο μέλλον να μιλάμε για Δελφικό Τοπίο, για καθαρό Ελαιώνα της Αμφίσσας (με όλες τις κηρύξεις διεθνούς κύρους που τον συνοδεύουν), τότε αποτελεί εθνική υποχρέωση να στηριχθούν χρηματοδοτικά οι βασικές δράσεις, που προδιαγράφουν τα πιο πάνω συμπεράσματα.

Θεωρούμε αυτονόητο, αλλά και απολύτως αναγκαία τη στήριξη της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, καθώς και του Υπουργείου Πολιτισμού, προκειμένου να πετύχουμε ουσιαστικά αποτελέσματα στα κατωτέρω ζητούμενα.

ΑΜΕΣΕΣ ΒΑΣΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΔΙΕΚΔΙΚΗΣΕΙΣ:

1. Η ένταξη σε χρηματοδοτικό πρόγραμμα του έργου αναβάθμισης του ΒΙΟ.ΚΑ. Αμφίσσας με βάση την πρόσφατα εκπονηθείσα μελέτη.
2. Η χρηματοδοτική στήριξη της πρότασης που θα συνταχθεί για τη διαχείριση των αποβλήτων των ελαιοτριβείων.
3. Η χρηματοδότηση της δράσης για την προβολή και προώθηση του Π.Ο.Π. «Ελιά Αμφίσσης».
4. Η χρηματοδότηση ενός ολοκληρωμένου προγράμματος για την τουριστική ανάδειξη του Ελαιώνα.
5. Ως αυτονόητη προϋπόθεση για την παραγωγική αναβάθμιση και εν τέλει τη διάσωση του Ελαιώνα (και εν αναμονή της ολοκλήρωσης του μεγάλου αρδευτικού έργου) επισημαίνουμε την ανάγκη για οριστική και συγκεκριμένη δέσμευση της Πολιτείας για τη διάθεση των απαιτούμενων ποσοτήτων νερού και μάλιστα με προνομιακούς όρους, δεδομένης της μοναδικής προσφοράς της περιοχής μας στο υδατικό δυναμικό της χώρας.

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο Δελφών να εγκρίνει την έκθεση, τους τεθέντες στόχους και τις άμεσες βασικές πολιτικές διεκδικήσεις.

2.

Λήψη απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για το θέμα της μοριοδότησης εντοπιότητας στις προσλήψεις προσωπικού εντός επικράτειας Δήμου Δελφών.

(Εισηγητής: κ. Δήμαρχος).

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Με τη διάταξη της παρ.1 του άρθρου 16 του ν. 3801/2009 (Α' 163) προστέθηκε μια σειρά Νομών ή περιοχών Νομών της χώρας στο καθεστώς προσλήψεων του άρθρου 17 παρ. 8 περ. ιδ' του ν. 2190/1994 (Α' 28). Σύμφωνα με την τελευταία αυτή διάταξη αλλά και την περ. Δ' της παρ.2 του άρθρου 18 του ίδιου νόμου, όπως έχουν διαδοχικά τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα, οι μόνιμοι κάτοικοι των περιοχών αυτών αφ' ενός λαμβάνουν προσαύξηση τριάντα μονάδων σε περίπτωση γραπτού διαγωνισμού του άρθρου 17 ν.2190 και αφ' ετέρου, σε περίπτωση κάλυψης θέσεων με σειρά προτεραιότητας (μόρια) του άρθρου 18 ν.2190, προτάσσονται των λοιπών υποψηφίων, ανεξάρτητα από το σύνολο των μονάδων που συγκεντρώνουν, σύμφωνα με τα κριτήρια της παραγράφου 2 του ίδιου άρθρου.

Το ειδικό αυτό καθεστώς μοριοδότησης, σύμφωνα και με την επιταγή ενίσχυσης της οικονομικής, κοινωνικής και εδαφικής συνοχής και άμβλυνσης της καθυστέρησης των μειονεκτικών περιοχών (άρθρα 3§3, 174 της Συνθήκης της Ευρωπαϊκής Ένωσης), ενθαρρύνει υποψηφίους μειονεκτικών περιοχών να επιδιώξουν και να επιτύχουν την πρόσληψή τους σε θέσεις του δημοσίου τομέα που προκηρύσσονται στον τόπο μόνιμης κατοικίας τους με δέσμευση δεκαετούς παραμονής σ' αυτές, αντί άλλων υποψηφίων που είτε επιτυγχάνουν στις θέσεις αυτές, αλλά δεν τις αποδέχονται τελικά, είτε αφού τις αποδεχθούν κάνουν ό,τι μπορούν για να μετατεθούν, αποσπασθούν, μετακινηθούν στον τόπο κατοικίας τους. Με την ως άνω μοριοδότηση, επομένως, αφ' ενός παρέχονται κίνητρα απασχόλησης σε μόνιμους κατοίκους μειονεκτικών περιοχών να μείνουν και να εργαστούν στον τόπο τους, αφ' ετέρου επιτυγχάνεται η καλύτερη στελέχωση των δημοσίων υπηρεσιών σε αυτές.

Μεταξύ των περιοχών της χώρας που προστέθηκαν στο ειδικό αυτό καθεστώς προσλήψεων με το αρ.16§1 του ν.3801/2009 συγκαταλέγονται και περιοχές του Ν. Φωκίδος που εναπόκειτο να καθοριστούν με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. Η υπαγωγή του Ν. Φωκίδος στην εν λόγω διάταξη αποτέλεσε τη νομοθετική ευδωσα ενός καθολικού αιτήματος της τοπικής κοινωνίας, όπως είχε εκφρασθεί με ομόφωνες αποφάσεις και ψηφίσματα του τότε Νομαρχιακού Συμβουλίου, των Δημοτικών Συμβουλίων των τότε 12 (καποδιστριακών) Δήμων, του δ.σ. του Εμπορικού & Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Φωκίδος, του Εργατικού Κέντρου Φωκίδος και άλλων φορέων, αποσταλέντα προς το τότε Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης. Της νομοθετικής ρυθμίσεως είχε, επιπλέον, προηγηθεί ομόφωνη σχετική πρόταση προς το αρμόδιο Υπουργείο από την Ειδική Μόνιμη Επιτροπή Περιφερειών της Βουλής των Ελλήνων (30.10.2007).

Ο Ν. Φωκίδος ήταν και παραμένει μια ιδιαίτερα μειονεκτική περιοχή με σοβαρά προβλήματα οικονομικής αποδιάρθρωσης και συγκοινωνιακής απομόνωσης, εντονότερα μάλιστα από εκείνα του γειτονικού Ν. Ευρυτανίας που είχε ήδη υπαχθεί στη σχετική ρύθμιση από το 2002. Ειδικότερα, κατέχει μια από τις τελευταίες θέσεις μεταξύ των πενήντα δύο νομών της επικράτειας σε μια σειρά από δείκτες, όπως το δηλούμενο εισόδημα ανά κάτοικο, οι κατά κεφαλή αποταμιευτικές καταθέσεις και ο φόρος εισοδήματος ανά κάτοικο, παρουσιάζει υψηλό δείκτη ανεργίας και σταθερά αρνητικό ισοζύγιο γεννήσεων / θανάτων.

Την οικονομική και αναπτυξιακή καχεξία του Νομού επιτείνει η δραματική υποστελέχωση των δημοσίων, δημοτικών και λοιπών υπηρεσιών του, από τις δομές υγείας (γενικό νοσοκομείο, κέντρα υγείας) έως τις πολεοδομικές υπηρεσίες και τα δασαρχεία, με αποτέλεσμα την υποβάθμιση της ποιότητας ζωής των κατοίκων, αλλά και την αδυναμία των υπηρεσιών να χειριστούν με αρτιότητα και ταχύτητα φακέλους ιδιωτικών επενδύσεων κ.α.

Για τους λόγους αυτούς, το βήμα που έγινε το 2009 με την κατ' αρχήν υπαγωγή του Ν. Φωκίδος στη ρύθμιση του αρ.17 παρ. 8 περ. ιδ' ν.2190/1994 και παρέμεινε κατά το μεσοδιάστημα εκκρεμές λόγω της μη προκήρυξης διαγωνισμών του Δημοσίου, θα πρέπει σήμερα να συμπληρωθεί με την έκδοση της σχετικής υπουργικής αποφάσεως που θα καθορίζει επακριβώς τις υπαγόμενες στη ρύθμιση περιοχές του Νομού.

Κατόπιν των ανωτέρω, καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο Δελφών να λάβει Απόφαση, με την οποία ζητά την έκδοση της αναφερόμενης Υπουργικής Απόφασης από το Υπουργείο Εσωτερικών, την κινητοποίηση του Βουλευτή Φωκίδας προς την κατεύθυνση αυτή, καθώς και την έμπρακτη στήριξη του Δήμου Δωρίδος και του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας για τον ίδιο σκοπό.

3.

Λήψη απόφασης για την υπογραφή σύμβασης και την αποδοχή του τρόπου χρηματοδότησης για την υλοποίηση του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2016» και συγκεκριμένα για τον Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα» για το έτος 2016.
(Εισηγητής: κ. Δήμαρχος).

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Το αριθ. 7109/30.12.2015 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας – Πράσινο Ταμείο, στο οποίο αναφέρεται ότι: «Σας ενημερώνουμε ότι σε εκτέλεση της υπ' αριθ. 114.9/2016 απόφασης του Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου, πρόκειται να συσταθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων ειδικός δεσμευμένος λογαριασμός (escrow account) για την υλοποίηση του χρηματοδοτικού προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2016» και συγκεκριμένα για τον Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα» για το έτος 2016, με δικαιούχους τους Δήμους που αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II της απόφασης αυτής. Για την ολοκλήρωση της διαδικασίας χρειάζεται να υπογραφεί σύμβαση το σχέδιο της οποίας επισυνάπτεται....».

2. Το γεγονός ότι στο χρηματοδοτικό πρόγραμμα του Πράσινου Ταμείου «ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2016» και συγκεκριμένα για τον Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα» για το έτος 2016, ο Δήμος Δελφών συμπεριλαμβάνεται ως δικαιούχος με ποσό ύψους 35.000€. Η διάρκεια της σύμβασης είναι μέχρι 31.10.2017.

3. Το σχέδιο της σύμβασης δεσμευμένου λογαριασμού (escrow account) στο πλαίσιο του χρηματοδοτικού προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2016» «Α.Π. 4: Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα»

Μετά τα ανωτέρω,

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ

Α) Να προσχωρήσουμε στους όρους και συμφωνίες της από 30.12.2016 σύμβασης δεσμευμένου λογαριασμού (escrow account) στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου όπως αυτό αναφέρεται στο ανωτέρω έγγραφο.

Β) Να εξουσιοδοτηθεί ο Δήμαρχος κ. Αθανάσιος Ηλ. Παναγιωτόπουλος, να υπογράψει την ως άνω σύμβαση δεσμευμένου λογαριασμού (escrow account).

Γ) Να οριστεί το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων χειριστής και μεσεγγυούχος του προϊόντος του ως άνω δεσμευμένου λογαριασμού και να χορηγηθεί σε αυτό ανέκκλητη εντολή και εξουσιοδότηση να προβαίνει στις ενέργειες που έχουν συμφωνηθεί στην από 30.12.2016 σύμβαση δεσμευμένου λογαριασμού.

Δ) Να εγγραφεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα και στον προϋπολογισμό του Δήμου.

4.

Αποδοχή της αριθ. πρωτ. 55/9.1.2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Στ.Ελλάδας ένταξης της πράξης ΔΟΜΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ: ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ με κωδικό ΟΠΣ 5002170 στο Ε.Π. «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020».

(Εισηγήτρια: κ. Κυριακή Μιχαλοπούλου, προϊσταμένη Δ/σης Προγρ/σμού)

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Την αριθ.πρωτ.55/9-1-2017(ΑΔΑ:67847ΛΗ-Ε4Ψ) Απόφαση του περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας που αφορά την ένταξη της πράξης «ΔΟΜΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ:ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ » με κωδικό ΟΠΣ 5002170& στον Άξονα Προτεραιότητας 10 «Πρωώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας-ΕΚΤ(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο)»
2. Το γεγονός ότι δικαιούχος της πράξης είναι ο ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ με κωδικό 40148104
3. Το γεγονός ότι η διάρκεια χρηματοδότησης της πράξης είναι τρία έτη και σκοπός αυτής είναι να συγκεντρώνει , αποθηκεύει , διανέμει βασικά αγαθά διαβίωσης σε οικογένειες που βρίσκονται σε κατάσταση φτώχειας ή απειλούνται από φτώχεια ήτοι τρόφιμα και είδη παντοπωλείου συσκευασμένα, είδη ατομικής υγιεινής, καταψυγμένα προϊόντα, είδη ένδυσης και υποδήσης, οικιακού εξοπλισμού, παιχνίδια κλπ. Τα αγαθά συγκεντρώνονται από χορηγίες/δωρεές επιχειρήσεων, συλλογικών φορέων και πολιτών. Η δομή του κοινωνικού παντοπωλείου πρόκειται να λειτουργήσει σε ιδιόκτητο χώρο επιφανείας 173τμ θα στελεχώνεται από 1 κοινωνικό λειτουργό και 1 άτομο βοηθητικό προσωπικό ενώ θα εποπτεύεται από την κοινωνική υπηρεσία του Δήμου. Η ημερομηνία έναρξης της πράξης ορίζεται η 20/12/2016 και η ημερομηνία λήξης είναι η 19/12/2019. Η δημόσια δαπάνη εγγραφής της πράξης στο πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 117.000,00 €

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ

Α. Να γίνει αποδεκτή η Α.Π. 55/9-1-2017(ΑΔΑ: 67847ΛΗ-Ε4Ψ) Απόφαση του περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας που αφορά την ένταξη της πράξης «ΔΟΜΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ:ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ » με κωδικό ΟΠΣ 5002170& στον Άξονα Προτεραιότητας «Πρωώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας-ΕΚΤ(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο)» της οποίας:

α) η δημόσια δαπάνη εγγραφής στο πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 117.000,00 €

β) ο δικαιούχος αναλαμβάνει να ολοκληρώσει το φυσικό αντικείμενο της εν λόγω πράξης και να τηρήσει τους όρους χρηματοδότησης και υποχρεώσεων σύμφωνα με αυτά που αναφέρονται στην ανωτέρω απόφαση.

5.

Λήψη απόφασης για την πρόσληψη προσωπικού για το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου Δελφών.

(Εισηγητής: κ. Αριστείδης Αγγελόπουλος, Αντιδήμαρχος).

6.

Λήψη απόφασης διερεύνησης για ανταλλαγή οικοπέδου στην ΔΚ Άμφισσας (Μόσχου, Λεωφ. Καραμανλή, Άμφισσα) και ορισμός δύο δημοτικών συμβούλων για την επιτροπή εκτίμησης ακινήτων άρθρ. 186 παρ. 5 του Ν.3463/ΔΚΚ.

(Εισηγητής: κ. Αριστείδης Αγγελόπουλος, Αντιδήμαρχος).

7.

Διαγραφές οφειλών από τέλη ύδρευσης & αποχέτευσης.

(Εισηγητής: κ. Δημήτριος Κοϊβαρης, προϊστάμενος Οικ/κών Υπηρεσιών).

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΣΧΕΤ: Οι διατάξεις της παρ. 1δ άρθρου 174 Ν. 3463/06 Κ.Δ.Κ.

Α΄ ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΕΛΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ & ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Δ.Ε. ΑΜΦΙΣΣΑΣ

1. Η Δ/ση Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Δελφών με τα αριθμ. 28870/1-12-2016, 25742/3-11-2016 και σε ορθή επανάληψη αυτού το 25742/21-11-2016 έγγραφα της μετά συνημμένων Εκθέσεων Αυτοψίας και την από 24-10-2016 αίτηση του **κ. Κοντονίκου Ευσταθίου**, μας ενημερώνει για την σωστή διόρθωση των ονομάτων που αντιστοιχούν στα αριθμ. 31 Δ και 960 Δ υδρόμετρα. Ειδικότερα μας ενημέρωσαν ότι κατόπιν ελέγχου που πραγματοποιήσε αρμόδιος υδραυλικός του Δήμου κατόπιν αιτήσεως του κ. Ευσταθίου Κοντονίκου του Νικολάου, διαπιστώθηκε ότι το υδρόμετρο 31 Δ που χρεωνόταν ο Ευστάθιος Κοντονίκος υδροδοτούσε ακίνητο ιδιοκτησίας του κ. Αθανασίου Κοντονίκου του Ευσταθίου, και το υδρόμετρο 960 Δ που χρεωνόταν ο κ. Αθανάσιος Κοντονίκος, υδροδοτούσε ακίνητο ιδιοκτησίας του κ. Ευσταθίου Κοντονίκου, με αποτέλεσμα ο Ευστάθιος Κοντονίκος να έχει χρεωθεί κυβικά κατανάλωσης τα οποία ανήκουν στον κ. Αθανάσιο Κοντονίκο. Αυτό έγινε από λάθος σύνδεση των υδρομέτρων κατά την αντικατάστασή τους το έτος 2014.

Η υπηρεσία μας μόλις ενημερώθηκε με τα ανωτέρω έγγραφα της Δ/σης Περιβάλλοντος, διόρθωσε τα ονόματα των ιδιοκτητών στις καρτέλες των υδρομέτρων στο μηχανογραφικό πρόγραμμα ύδρευσης του Δήμου, ούτως ώστε ο επόμενος λογ/σμός του Γ΄ Τετράμηνου του 2016 που δεν έχει εκδοθεί να εκδοθεί με τα σωστά υδρόμετρα αυτών.

Κατόπιν ελέγχου που διενήργησε η υπηρεσία μας, διαπιστώσαμε ότι ο κ. Αθανάσιος Κοντονίκος με το αριθμ. 960 Δ υδρόμετρο που υδροδοτούσε την οικία του Ευσταθίου Κοντονίκου, χρεώνεται μόνο με τις πάγιες χρεώσεις διότι δεν υπήρχε υπέρβαση, ενώ ο κ. Ευστάθιος Κοντονίκος με το αριθμ. 31 Δ υδρόμετρο που υδροδοτούσε την οικία του Αθανασίου Κοντονίκου, χρεώνεται με μεγάλη κατανάλωση.

Επειδή μέχρι και το Γ΄ Τετράμηνο του έτους 2015 αμφότεροι έχουν εξοφλήσει τους λογ/σμούς τους, και από τα δύο Τετράμηνα Α΄ και Β΄ του 2016 ο κ. Αθανάσιος Κοντονίκος έχει εξοφλήσει τις πάγιες χρεώσεις του Α΄ Τετράμηνου ενώ ο κ. Ευστάθιος Κοντονίκος οφείλει και τα δύο Τετράμηνα του 2016, πρόταση της υπηρεσίας μας είναι, από τα οφειλόμενα ποσά του Α΄ και Β΄ Τετράμηνων του έτους 2016 του κ. Ευσταθίου Κοντονίκου που έχει χρεωθεί με το αριθμ. 31Δ υδρόμετρο, να διαγραφεί η κατανάλωση πέραν των 40 κυβικών δωρεάν που υπάγονται στις πάγιες χρεώσεις, η οποία θα πρέπει να χρεωθεί στον κ. Αθανάσιο Κοντονίκο τον οποίο υδροδοτούσε πραγματικά το 31 Δ υδρόμετρο, ως κατωτέρω:

ΠΟΣΑ ΠΟΥ ΧΡΕΩΘΗΚΕ Ο ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΟΝΤΟΝΙΚΟΣ

<u>Α΄ Τετράμηνο 2016</u>	<u>Β΄ Τετράμηνο 2016</u>
(Αρ. υδρ. 31 Δ)	(Αρ. υδρ. 31 Δ)
273,00 m3	72,00 m3
Αξία κατανάλωσης: 380,75	Αξία κατανάλωσης: 27,84
Φ.Π.Α. 13% 49,50	Φ.Π.Α. 13% 3,62
Σύνολο 430,25	Σύνολο 31,46

Ποσό διαγραφής : 461,71 € με ΦΠΑ (430,25 + 31,46) από Ευστ. Κοντονίκο

Ποσό χρέωσης : 461,71 € με ΦΠΑ στον κ. Αθανάσιο Κοντονίκο του Ευστ.

2. Η υπηρεσία μας με το αριθμ.27381/14-11-2016 έγγραφο της, απέστειλε προς την Ταμιακή Υπηρεσία του Δήμου, τους χρηματικούς καταλόγους για την βεβαίωση των τελών ύδρευσης έτους 2015, των Δ.Υ. που χρεούνται στην Τ.Κ. Άμφισσα του Δήμου Δελφών, τα οποία και βεβαιώθηκαν στις 16-11-2016. Μεταξύ των υπηρεσιών που χρεώθηκαν με τέλη ύδρευσης ήταν και η **24^η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων** για τα αριθμ. 1738 Α και 291 Α υδρόμετρα. Πλην όμως, το Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού – Γενική Δ/ση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς – Εφορεία Αρχαιοτήτων Φθιώτιδος & Ευρυτανίας, με το από 23-11-2016 σε ορθή επανάληψη έγγραφό του, μας ενημερώνει ότι μετά την εφαρμογή του νέου οργανογράμματος (ΠΔ 104/2014 ΦΕΚ 171/Α/28-8-2014), τα υπ' αριθμ. 1738 Α και 291 Α υδρόμετρα στην περιοχή Άμφισσας, παύουν να ανήκουν πλέον σε περιοχή αρμοδιότητάς τους,

καθώς υπάγονται στις αρμοδιότητες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Φωκίδας, στον Αρχαιολογικό χώρο Δελφών.

Κατόπιν των ανωτέρω, θα πρέπει να διαγραφούν οι χρεώσεις των αριθμ. 1738 Α και 291 Α υδρομέτρων συνολικού οφειλόμενου ποσού **257,30 €** μετά Φ.Π.Α. (113,85 (πάγιο ύδρευσης) + 14,80 (ΦΠΑ 13%) = 128,65€ X 2 = 257,30€) από την 24^η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων και να χρεωθούν στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Φωκίδας (πρώην Ι'ΕΠΚΑ Δελφών).

Ποσό διαγραφής : 257,30 € μετά ΦΠΑ από την 24^η Εφορεία Βυζαντινών

Αρχαιοτήτων

**Ποσό χρέωσης : 257,30 € μετά ΦΠΑ στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Φωκίδας
(πρώην Ι'ΕΠΚΑ Δελφών).**

3. Η κ. Κανιού Χρυσάφουλα του Ιωάννη, είχε υποβάλλει στην υπηρεσία μας αίτηση για μείωση των δημοτικών τελών ύδρευσης που χρεώνετο με το αριθμ. 9 Α υδρόμετρο , λόγω αναπηρίας . Πλην όμως το πιστοποιητικό του Κέντρου Πιστοποίησης Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.) που μας είχε καταθέσει μαζί με την από 3-8-2015 αίτησή της , ανέφερε ως Ιατρική πρόβλεψη για την αναπηρία της το χρονικό διάστημα από 18-3-2014 έως 31-3-2016. Ως εκ τούτου , και λόγω μη προσκόμισης άλλου πιστοποιητικού ΚΕ.Π.Α. για το μετά τις 31-3-2016 χρονικό διάστημα, η υπηρεσία μας για το Β' Τετράμηνο του 2016 χρέωσε τα τέλη ύδρευσης με το κανονικό τιμολόγιο, χωρίς την μείωση του 50% που ισχύει για τους αναπήρους.

Μετά την έκδοση του λογ/σμού των τελών ύδρευσης του Β' Τετράμηνου του έτους 2016, η ανωτέρω πολίτης, προσκόμισε στην υπηρεσία μας νέα Βεβαίωση του ΚΕ.Π.Α. με την οποία πιστοποιείται η συνέχιση της αναπηρίας της από 1-4-2016 έως 31-3-2020.

Κατόπιν των ανωτέρω, θα πρέπει να γίνει μείωση της αξίας της κατανάλωσης του Β' Τετράμηνου του 2016 που χρεώθηκε με το αριθμ. 9 Α υδρόμετρο κατά 50% ,ως κατωτέρω:

Ποσό που χρεώθηκε	ποσό που οφείλει
<u>για 81 m3</u>	<u>για 81 m3</u>
40 m3 X 0 = ----	40 m3 X 0 = -----
40 m3 X 0,87 = 34,80	40 m3 X 0,44 (50%) = 17,60
1 m3 X 1,19 = <u>1,19</u>	1 m3 X 0,60 (50%) = <u>0,60</u>
Σύνολο 35,99	Σύνολο 18,20
ΦΠΑ 13% <u>4,68</u>	ΦΠΑ 13% <u>2,37</u>
Γενικό Σύνολο 40,67	Γενικό Σύνολο 20,57

Ποσό διαγραφής : 20,10 € μετά ΦΠΑ (40,67 -20,57).

4. Η Δ/ση Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Δελφών, με το αριθμ. 30411/20-12-2016 έγγραφο της , μας διαβίβασε την από 19-12-2016 αίτηση του **κ. Μαργώνη Παναγιώτη του Ιωάννη** ο οποίος ζητά την διόρθωση των κυβικών κατανάλωσης που χρεώθηκε με το αριθμ. 1006 Α υδρόμετρο για το Β' Τετράμηνο του 2016, μαζί με σχετική βεβαίωση της κ. Παναγιώτας Κυρκοπούλου, καταμετρητή υδρομέτρων του Δήμου Δελφών, σύμφωνα με την οποία εκ παραδρομής το Β' Τετράμηνο του 2016 αντί να καταχωρηθεί ως τελευταία ένδειξη του υδρομέτρου, η ένδειξη 1896 m3 , καταχωρήθηκε η ένδειξη 1996 m3 ,με αποτέλεσμα να χρεωθεί 100 m3 περισσότερα.

Κατόπιν ελέγχου που διενήργησε η υπηρεσία μας, διαπιστώθηκε ότι η ανωτέρω , για το Β' Τετράμηνο του έτους 2016 χρεώθηκε (αρ. βεβ. 1213/14-11-2016) με το αριθμ. 1006 Α υδρόμετρο 120 m3 κατανάλωση αντί μόνο 20 m3 τα οποία περιλαμβάνονται στα 40 m3 δωρεάν/τετράμηνο και θα πρέπει να διαγραφεί η αξία των επιπλέον 100 m3 , ως κατωτέρω:

Ποσό που χρεώθηκε	Ποσό που οφείλει
<u>(120 m3)</u>	<u>(20 m3)</u>
40 m3 X 0,00 = ----	-----
40 m3 X 0,87 = 34,80	
40 m3 X 1,19 = <u>47,60</u>	
Σύνολο 82,40	
ΦΠΑ 13% <u>10,71</u>	
Σύνολο 93,11	

Ποσό διαγραφής : 93,11€ μετά ΦΠΑ .

5. Η Δ/ση Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Δελφών, με το αριθμ. 28602/9-12-2016 έγγραφο της , μας διαβίβασε την από 28-11-2016 αίτηση του **κ. Καπούρου Γεωργίου του Κων/νου** ο οποίος ζητά την διόρθωση των κυβικών κατανάλωσης που

χρεώθηκε με το αριθμ. 1423 Α υδρόμετρο για το Β Τετράμηνο του 2016, μαζί με σχετική βεβαίωση της κ. Παναγιώτας Κυρκοπούλου, καταμετρητή υδρομέτρων του Δήμου Δελφών, σύμφωνα με την οποία εκ παραδρομής το Β Τετράμηνο του 2016 αντί να καταχωρηθεί ως τελευταία ένδειξη του υδρομέτρου, η ένδειξη 1583 m³, καταχωρήθηκε η ένδειξη 1683 m³, με αποτέλεσμα ο ανωτέρω πολίτης, να χρεωθεί 100 m³ περισσότερα.

Κατόπιν ελέγχου που διενήργησε η υπηρεσία μας, διαπιστώθηκε ότι για το Β Τετράμηνο του έτους 2016 χρεώθηκε (αρ. βεβ. 1213/14-11-2016) με το αριθμ. 1423 Α υδρόμετρο 151 m³ κατανάλωση (1683 m³ – 1532 m³ προηγ. μέτρηση) αντί μόνο 51 m³ (1583 m³ – 1532 m³ προηγ. μέτρηση) και θα πρέπει να διαγραφεί η αξία των επιπλέον 100 m³, ως κατωτέρω:

Ποσό που χρεώθηκε (151 m ³)		Ποσό που οφείλει (51 m ³)	
40 m ³ X 0,00	=	40 m ³ X 0,00	=
40 m ³ X 0,87	=	11 m ³ X 0,87	=
40 m ³ X 1,19	=		
31 m ³ X 1,95	=		
		Σύνολο	9,57
		ΦΠΑ 13%	1,24
		Γενικό Σύνολο	10,81
Σύνολο	142,85		
ΦΠΑ 13%	18,57		
Γενικό Σύνολο	161,42		

Ποσό διαγραφής : 150,61 € μετά ΦΠΑ (161,42 – 10,81).

6. Η Δ/ση Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Δελφών, με τα αριθμ. 21355/15-9-2016, 22109/15-9-2016 και 29416/8-12-2016 έγγραφα της, μας διαβίβασε τις από 7-9-2016 και 8-12-2016 αιτήσεις του κ. **Κούβελου Ιωάννη του Γεωργίου** ο οποίος ζητά την διαγραφή της υπέρβασης που χρεώθηκε το Β Τετράμηνο του 2016 με το αριθμ. 900 Δ υδρόμετρο, διότι το υδρόμετρο αυτό ανήκει σε άλλον, ενώ το δικό του υδρόμετρο είναι το αριθμ. 1136 Δ το οποίο και αντικαταστάθηκε από την αρμόδια υπηρεσία λόγω βλάβης, (σπασίμο υδρομέτρου) το οποίο βεβαιώνεται με την από 9-8-2016 Έκθεση Αυτοψίας των αρμοδίων υπαλλήλων του Δήμου.

Κατόπιν ελέγχου που διενήργησε η υπηρεσία μας, διαπιστώθηκε από τις καρτέλες χρεώσεων υδρομέτρων, τα κατωτέρω:

α) το αριθμ. 900 Δ υδρόμετρο αρχικώς είχε χρεωθεί μέχρι και το έτος 2005 στην κ. Πάζα Παρασκευή του Ηλία, εν συνεχεία τα έτη 2006 και 2007 στον ένοικο κ. Αμέτη Γεώργιο και εν συνεχεία από το έτος 2008 μέχρι και το Β Τετράμηνο του 2016 στον κ. Κούβελο Ιωάννη. Κατά τον μήνα Σεπτέμβριο του έτους 2012 στα πλαίσια της επικαιροποίησης των ατομικών στοιχείων χρέωσης, που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας, ο κ. Κούβελος Ιωάννης μας προσκόμισε συμπληρωμένη την σχετική αίτηση με τα στοιχεία του, αναφέροντας ο ίδιος ότι έχει το αριθμ. 900 Δ υδρόμετρο.

β) Το αριθμ. 1136 Δ υδρόμετρο, μέχρι και το έτος 2006 χρεωνόταν στο όνομα Πάζα Παρασκευή του Ηλία, εν συνεχεία το έτος 2007 στο όνομα του κ. Κούβελου Ιωάννη, και στην συνέχεια από το έτος 2008 μέχρι και το Β Τετράμηνο του έτους 2016 στην κ. Πάζα Παρασκευή.

Κατόπιν προβλήματος υδροδότησης που παρουσιάστηκε στην οικία του κ. Κούβελου Ιωάννη, ο αρμόδιος υδραυλικός του Δήμου, διαπίστωσε ότι το υδρόμετρο που υδροδοτούσε την οικία του ήταν το αριθμ. 1136 Δ (και όχι το 900 Δ που χρεωνόταν), το οποίο ήταν σπασμένο και αντικατέστησε, συντάσσοντας την από 9-8-2016 Έκθεση Αυτοψίας.

Στην συνέχεια η Δ/ση Περιβάλλοντος με το αριθμ. 21355/15-9-2016 έγγραφό της, μας ενημέρωσε ότι ο σωστός αριθμός υδρομέτρου που ανήκει στον κ. Κούβελο είναι το 1136 Δ ενώ το αριθμ. 900 Δ υδρόμετρο ανήκει στην κ. Πάζα Παρασκευή.

Η υπηρεσία μας μετά τα ανωτέρω, διόρθωσε στο μηχανογραφικό πρόγραμμα της ύδρευσης τις καρτέλες των υδρομέτρων, αναγράφοντας σε αυτές τους πραγματικούς ιδιοκτήτες, ούτως ώστε οι επόμενοι λογ/σμοί του Γ Τετράμηνου του 2016 να εκδοθούν χρεώνοντας τους ιδιοκτήτες με τα σωστά υδρόμετρα. Πλην όμως, όπως προκύπτει από το ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΟΥ, ο κ. Κούβελος Ιωάννης χρεώθηκε το Β Τετράμηνο του 2016 με το αριθμ. 900 Δ υδρόμετρο, το οποίο ανήκει στην κ. Πάζα Παρασκευή, με 146 m³ κατανάλωση, η αξία της οποίας ανέρχεται σε 133,10 € + 17,30 € (ΦΠΑ 13%) = 150,40 €, έναντι μόνο των παγίων (19 m³ κατανάλωση) που χρεώθηκε η κ. Πάζα Παρασκευή με το αριθμ. 1136 Δ υδρόμετρο για το Β Τετράμηνο του 2016, που ανήκει όμως στον κ. Ιωάννη Κούβελο.

Κατόπιν όλων των ανωτέρω, θα πρέπει να διαγραφεί το ποσό των 150,40 € μετά ΦΠΑ, από τον κ. Κούβελο, με ταυτόχρονη χρέωση του ποσού αυτού, στην κ. Πάζα Παρασκευή.

Ποσό διαγραφής : 150,40 € μετά ΦΠΑ από τον κ. Ιωάννη Κούβελο.

Ποσό χρέωσης : 150,40 € μετά ΦΠΑ στην κ. Παρασκευή Πάζα του Ηλία.

Β' ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΕΛΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
Δ.Ε. ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ

1. Η Δ.Ε. Παρνασσού, με το αριθμ. 24747/12-12-2016 έγγραφό της μας διαβίβασε την από 11-10-2016 αίτηση του κ. **Παπαδόπουλου Αναστασίου του Κων/νου** ο οποίος ζητά την διαγραφή των τελών ύδρευσης που έχει λανθασμένα χρεωθεί για πρώην οικία του στην Τ.Κ. Επταλόφου η οποία έχει μεταβιβαστεί και έχει ληφθεί για το θέμα αυτό σχετική απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Δελφών .

Από τον έλεγχο που διενήργησε η υπηρεσία μας, διαπιστώθηκε ότι το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Δελφών , με την αριθμ. 92/2014 προηγούμενη απόφασή του , είχε διαγράψει τις οφειλές από τέλη ύδρευσης των ετών 2009,2010,2011,2012 και 2013, του προαναφερόμενου πολίτη για το ίδιο ακίνητο πλην όμως, εκ παραδρομής των αρμοδίων της Δ.Ε. Παρνασσού, δεν έγινε η διαγραφή – απενεργοποίηση του υδρομέτρου στο μηχανογραφικό πρόγραμμα της ύδρευσης, με αποτέλεσμα να χρεωθεί για το ίδιο υδρόμετρο ,με τέλη ύδρευσης για το έτος 2015 (Αρ. Βεβ. 161/9-3-2016) τα κάτωθι ποσά τα οποία πρέπει να διαγραφούν:

Ύδρευση	49,92
Συντήρηση υδρομέτρου	<u>5,00</u>
Σύνολο	54,92
Φ.Π.Α. 13% ύδρευσης.	6,49
Φ.Π.Α. 23% υδρομέτρου	<u>1,15</u>
Γενικό Σύνολο	62,56

Ποσό διαγραφής : 62,56 € μετά Φ.Π.Α.

2. Η Δ.Ε. Παρνασσού, με το αριθμ. 26880/13-12-2016 έγγραφό της μας διαβίβασε την από 7-11-2016 αίτηση της κ. **Πλατιά Χρυσούλας του Γεωργίου** η οποία ζητά την διαγραφή των τελών ύδρευσης έτους 2015 που έχει λανθασμένα χρεωθεί για ακίνητο στον Άνω Πολύδροσο , διότι με σχετική αίτησή της έχει ζητήσει την διακοπή της παροχής αυτής.

Από τον έλεγχο που διενήργησε η υπηρεσία μας, διαπιστώθηκε ότι η ανωτέρω πολίτης με την αριθμ. 25702/15-9-2014 αίτησή της είχε ζητήσει την διακοπή της παροχής ύδρευσης στον Άνω Πολύδροσο, πλην όμως εκ παραδρομής των υπευθύνων της Δ.Ε. Παρνασσού χρεώθηκε με αριθμό βεβαίωσης 307/12-4-2016 ,εσφαλμένα με τέλη ύδρευσης τα κάτωθι ποσά τα οποία πρέπει να διαγραφούν:

Ύδρευση	35,30
Συντήρηση υδρομέτρου	<u>5,00</u>
Σύνολο	40,30
Φ.Π.Α. 13% ύδρευσης.	4,59
Φ.Π.Α. 23% υδρομέτρου	<u>1,15</u>
Γενικό Σύνολο	46,04

Ποσό διαγραφής : 46,04 € μετά Φ.Π.Α.

3. Η Δ.Ε. Παρνασσού, με το αριθμ. 10659/13-11-2016 έγγραφό της μας διαβίβασε την από 11-5-2016 αίτηση της κ. **Κοντούρη Ζαμπία του Ιωάννη** η οποία ζητά την διαγραφή των τελών ύδρευσης έτους 2015 που έχει λανθασμένα χρεωθεί ο αποθανών σύζυγός της Κουντούρης Αριστείδης του Ηλία ,για ακίνητο στην Τ.Κ. Επταλόφου , διότι με σχετική αίτησή του είχε ζητήσει την διακοπή της παροχής αυτής.

Από τον έλεγχο που διενήργησε η υπηρεσία μας, διαπιστώθηκε ότι ο σύζυγος της ανωτέρω όταν ήταν εν ζωή, με την αριθμ. πρωτ. 34335/26-11-2012 αίτησή του είχε ζητήσει την διακοπή της παροχής ύδρευσης στην Τ.Κ. Επταλόφου, πλην όμως εκ παραδρομής των υπευθύνων της Δ.Ε. Παρνασσού χρεώθηκε με αριθμό βεβαίωσης 161/9-3-2016 ,εσφαλμένα με τέλη ύδρευσης τα κάτωθι ποσά τα οποία πρέπει να διαγραφούν:

Ύδρευση	49,92
Συντήρηση υδρομέτρου	<u>5,00</u>
Σύνολο	54,92
Φ.Π.Α. 13% ύδρευσης.	6,49
Φ.Π.Α. 23% υδρομέτρου	<u>1,15</u>
Γενικό Σύνολο	62,56

Ποσό διαγραφής : 62,56 € μετά Φ.Π.Α.

8.

Σύσταση επιτροπών παραλαβής έργων.

(Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών)

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Σύμφωνα με τον Ν. 4257/14-4-14 η σύσταση της επιτροπής παραλαβής των έργων έχει περιέλθει στην αρμοδιότητα του Δημοτικού Συμβουλίου.

Η επιτροπή παραλαβής αποτελείται από δύο μηχανικούς και ένα Δημοτικό σύμβουλο για έργα με προϋπολογισμό 1.000.000 € και τρεις μηχανικούς και ένα Δημοτικό Σύμβουλο για έργα με προϋπολογισμό άνω του 1.000.000 € .

Σε συνδυασμό με τον Ν. 4024/11 και την εγκύκλιο ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.23243/23-11-2011 και το επισυναπτόμενο Πρακτικό διενέργειας Κλήρωσης για κάθε έργο προέκυψαν οι κάτωθι μηχανικοί:

Α) «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΕΝΤΟΣ ΤΚ ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ – Β ΦΑΣΗ» Προϋπολογισμού :63.368,00 €

- 1) Λαχανά Σπυριδούλα Μηχανικό Ορυκτών Πόρων
- 2) Καραντζή Διονύσιο Ηλ/κο Μηχανικό ΤΕ

Σας ανακοινώνουμε για το ανωτέρω έργο την περαίωσή του (17/12/2016), την σύνταξη τελικής επιμέτρησης (22/12/2016) και παρακαλούμε για την επιλογή του Δημοτικού Συμβούλου και την σύσταση της επιτροπής παραλαβής του ανωτέρω έργου.

Β) «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ Δ. Δ ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ »

Προϋπολογισμού:58.230,00 €

- 1) Κόκκινο Χρήστο Πολιτικό Μηχανικό
- 2) Λαχανά Σπυριδούλα Μηχανικό Ορυκτών Πόρων

Σας ανακοινώνουμε για το ανωτέρω έργο την περαίωσή του (10/7/06), την σύνταξη τελικής επιμέτρησης (30/3/12) και παρακαλούμε για την επιλογή του Δημοτικού Συμβούλου και την σύσταση της επιτροπής παραλαβής του ανωτέρω έργου.

Γ) «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» Προϋπολογισμού : 12.627,00 €

- 1) Καραντζή Διονύσιο Ηλ/κο Μηχανικό ΤΕ
- 2) Δημητρίου Αθανάσιο Τοπογράφο Μηχανικό

Σας ανακοινώνουμε για το ανωτέρω έργο την περαίωσή του (15/12/15), την σύνταξη τελικής επιμέτρησης (17/12/15) και παρακαλούμε για την επιλογή του Δημοτικού Συμβούλου και την σύσταση της επιτροπής παραλαβής του ανωτέρω έργου.

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΓΙΑ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΕΝΤΟΣ Τ.Κ ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ Β. ΦΑΣΗ »

Έχοντας υπόψη:

1. Το 16497/7-6/13 έγγραφο της Δ/σης Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας
2. Το 16983/10/6/13 έγγραφο της Δ/σης Υπηρεσίας Δόμησης .
3. Το 17699/18-6/13 έγγραφο του Δ. Δωρίδος.
4. Το 68791/2371/14-6/13 έγγραφο της Δ.Τ.Ε της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας
5. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/11 .
6. Την Εγκύκλιο ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.23243/23-11-2011.
7. Το αρθ. 61 του Ν.4257/14-4-14

Σας γνωρίζουμε ότι μετά από κλήρωση που πραγματοποιήθηκε στα γραφεία της Υπηρεσίας μας, για την συγκρότηση επιτροπής παραλαβής του ανωτέρω έργου κληρώθηκαν οι παρακάτω:

- 1) Λαχανά Σπυριδούλα Μηχανικό Ορυκτών Πόρων
- 2) Καραντζή Διονύσιο Ηλ/κο Μηχανικό ΤΕ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ

Λύτρας Νικόλαος (Αν. Προϊστάμενος Δ.Τ.Υ.)
Καραντζής Διονύσης
Ράλλιου Ασπασία

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΓΙΑ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : « ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ Δ. Δ ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ »

Έχοντας υπόψη:

1. Το 16497/7-6/13 έγγραφο της Δ/σης Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας
2. Το 16983/10/6/13 έγγραφο της Δ/σης Υπηρεσίας Δόμησης .
3. Το 17699/18-6/13 έγγραφο του Δ. Δωρίδος.
4. Το 68791/2371/14-6/13 έγγραφο της Δ.Τ.Ε της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας
5. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/11 .
6. Την Εγκύκλιο ΔΙΣΚΠΟ| Φ18|οικ.23243|23-11-2011.
7. Το αρθ. 61 του Ν.4257/14-4-14

Σας γνωρίζουμε ότι μετά από κλήρωση που πραγματοποιήθηκε στα γραφεία της Υπηρεσίας μας, για την συγκρότηση επιτροπής παραλαβής του ανωτέρω έργου κληρώθηκαν οι παρακάτω:

- 1) Κόκκινο Χρήστο Πολιτικό Μηχανικό
- 2) Λαχανά Σπυριδούλα Μηχανικό Ορυκτών Πόρων

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ

Λύτρας Νικόλαος (Αν. Προϊστάμενος Δ.Τ.Υ.)
Καραντζής Διονύσης
Ράλλιου Ασπασία

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΓΙΑ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ »

Έχοντας υπόψη:

1. Το 16497/7-6/13 έγγραφο της Δ/σης Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας
2. Το 16983/10/6/13 έγγραφο της Δ/σης Υπηρεσίας Δόμησης .
3. Το 17699/18-6/13 έγγραφο του Δ. Δωρίδος.
4. Το 68791/2371/14-6/13 έγγραφο της Δ.Τ.Ε της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας
5. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/11 .
6. Την Εγκύκλιο ΔΙΣΚΠΟ| Φ18|οικ.23243|23-11-2011.
7. Το αρθ. 61 του Ν.4257/14-4-14

Σας γνωρίζουμε ότι μετά από κλήρωση που πραγματοποιήθηκε στα γραφεία της Υπηρεσίας μας, για την συγκρότηση επιτροπής παραλαβής του ανωτέρω έργου κληρώθηκαν οι παρακάτω:

- 1) Καραντζή Διονύσιο Ηλ/κο Μηχανικό ΤΕ
- 2) Δημητρίου Αθανάσιο Τοπογράφο Μηχανικό

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ

Λύτρας Νικόλαος (Αν. Προϊστάμενος Δ.Τ.Υ.)
Καραντζής Διονύσης
Ράλλιου Ασπασία

«...»

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Άμφισσα 27.01.2017
Αριθ. πρωτ.: 1674

ΠΡΑΚΤΙΚΟ

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΜΕΛΩΝ

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ

Στην Άμφισσα σήμερα 27/01/2017 ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ., στα γραφεία της Δ/σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών (Ρ. Κοντορήγα 12-Άμφισσα) ο προϊστάμενος της Δ/σης Διοικητικών Υπηρεσιών Ευθύμιος Κοντογιώργος παρουσία και δύο υπαλλήλων-μαρτύρων του Δήμου Δελφών, της Ευαγγελίας Φέλλου και της Ευσταθίας Καρανάσου και έπειτα από την Δ.Υ./24.01.2017 ανακοίνωση, πραγματοποίησε κλήρωση μεταξύ του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών προκειμένου να προκύψουν Δημοτικοί Σύμβουλοι (άρθρο 61 του Ν. 4257/2014(ΦΕΚ 93/Α/14.04.2014) οι οποίοι θα στελεχώσουν τις επιτροπές Παραλαβής για τα έργα με τίτλους:

1. «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΕΝΤΟΣ

Τ.Κ. ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ – Β ΦΑΣΗ».

2. «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ Δ.Δ. ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ».

3. «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ».

Από την διεξαχθείσα κλήρωση αναδείχθηκαν οι Δημοτικοί σύμβουλοι, οι οποίοι θα στελεχώσουν τις Επιτροπές Παραλαβής για τα έργα ως εξής:

1. «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΕΝΤΟΣ

Τ.Κ. ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ – Β ΦΑΣΗ».

Αικατερίνη Καραδήμα-Δημοτικός Σύμβουλος

2. «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ Δ.Δ. ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ».

Αλέξανδρος Κυριακίδης-Δημοτικός Σύμβουλος

3. «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ».

Ανάργυρος Κορδάς-Δημοτικός Σύμβουλος

Οι Υπογράφοντες

1. **Ευθύμιος Κοντογιώργος** – Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών

2. **Ευαγγελία Φέλλου** – Μάρτυρας κλήρωσης

3. **Ευσταθία Καρανάσου** – Μάρτυρας κλήρωσης

.....

9.

Έγκριση παράτασης προθεσμίας εργασιών του έργου ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ (ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ ΜΕΡΚΟΥΡΗ) Β΄ ΦΑΣΗ.

(Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Έχοντας υπ' όψη:

- Την υπ' αριθμ. 39 / 2013 μελέτη του έργου, προϋπολογισμού 47.500,00 € με ΦΠΑ που συντάχθηκε από την Δ.Τ.Υ. του Δήμου Δελφών
- Την χρηματοδότηση του έργου που προέρχεται από το πρόγραμμα ΘΗΣΕΑ και από ΣΑΤΑ-ΟΡΙΖΟΝΤΙΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ, με έγκριση για την δέσμευση και ψήφιση της πίστωσης από την Οικονομική Επιτροπή του Δ. Δελφών με την υπ' αριθμ. 32 / 2015 (ΑΔΑ: 6ΜΚ3Ω9Θ-ΥΟΥ) απόφασή της, εις βάρος του κωδικού Κ.Α. 30-7331.002 του προϋπολογισμού του Δήμου.
- Την δημοπράτηση του έργου που πραγματοποιήθηκε την 21.10.2014 σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 265 / 2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Δελφών (ΑΔΑ: ΩΚΜΙΩ9Θ-ΒΛΞ) περί κατάρτισης των όρων δημοπράτησης του έργου.
- Την υπ' αριθμ. 329 / 2014 (ΑΔΑ: ΩΑΨ8Ω9Θ-43Π) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Δελφών, περί κατακύρωσης της δημοπρασίας του έργου στην « Κ/ΞΙΑ ΓΡ. ΔΗΜΟΣ – ΑΝ. ΤΣΕΛΕΣ » με έκπτωση 3,00%.
- Την από 17.02.2015 εργολαβική σύμβαση για την εκτέλεση του έργου, μεταξύ του Αντιδημάρχου του Δήμου Δελφών και του εκπροσώπου της κ/ξίας Γρηγόριο Δήμο, ποσού 37.482,23 € πλέον Φ.Π.Α.
- Την αρ. 112/2015 απόφαση του Δημ. Συμβουλίου Δελφών (ΑΔΑ: Β8ΡΨΩ9Θ-ΖΚΩ) με την οποία εγκρίθηκε παράταση προθεσμίας εργασιών μέχρι την 19/6/2015
- Την αρ. πρωτ. 10797/11-5-2015 Ειδική δήλωση διακοπής εργασιών – όχληση καταβολής τόκων υπερημερίας, που κατέθεσε η ανάδοχος Κ/ξία λόγω μη έγκαιρης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 53 του Ν. 3669/2008 εξόφλησης του 1^{ου} λογαριασμού του έργου
- Την αρ. πρωτ. 10797/21-05-2015 απόφαση του προϊσταμένου ΔΤΥ περί διακοπής εργασιών του έργου.
- Την αρ. 410/19.10.2016 (ΑΔΑ: 79Ρ5Ω9Θ-ΔΗΧ) απόφαση Δημ. Συμβουλίου Δ. Δελφών με την οποία εγκρίθηκε παράταση προθεσμίας εκτέλεσης εργασιών ως την 20^η/12/2016.
- Την αρ. 452/28.11.2016 (ΑΔΑ: ΩΒΘΙΩ9Θ-6ΕΦ) απόφαση Δημ. Συμβουλίου Δ. Δελφών με την οποία εγκρίθηκε ο 2^{ος} ΑΠΕ & το 1^ο ΠΚΝΤΜΕ και την αρ.πρωτ. 3104/217976/19-12-2016 (ΑΔΑ: 7ΘΨΣΟΡ10-8ΘΖ) απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας με την οποία νομιμοποιήθηκε η 452/2016 απόφαση του Δημ. Συμβουλίου Δ. Δελφών.
- Το γεγονός ότι μέχρι την έγκριση του 2^{ου} ΑΠΕ & του 1^{ου} ΠΚΝΤΜΕ από το Δ.Σ. και την νομιμοποίηση της απόφασης έγκρισης (19-12-2016) δεν μπορούσαν να πραγματοποιηθούν οι επιπλέον εργασίες που περιλαμβάνονταν σε αυτόν, καθώς και ότι σε αυτές περιλαμβάνονται εργασίες που πρέπει να πραγματοποιηθούν στους εξωτερικά του κτιρίου (σκαλομέρια, επιστρώσεις στηθαίων, παρεμβάσεις επί του πεζοδρομίου για την αντιμετώπιση της υγρασίας στους τοίχους του κτιρίου) και απαιτούν καλές καιρικές συνθήκες.
- Τον εκτιμώμενο χρόνο για την υλοποίηση των ανωτέρω εργασιών που ανέρχεται σε 55 ημέρες
- Το γεγονός ότι οι ως άνω καθυστερήσεις εκτέλεσης εργασιών δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου
- Τις διατάξεις του Ν3669/2008 'Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων' και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 48 παρ. 10 «...παράταση μπορεί να εγκριθεί και χωρίς αίτηση του αναδόχου...»

Εκφράζουμε τη γνώμη

Ότι μπορεί να χορηγηθεί παράταση προθεσμίας πενήντα πέντε (55) ημερών, ήτοι ως τις 13/02/2017, προς το συμφέρον του έργου για την ολοκλήρωσή και την απόδοσή του στον Δήμο.

Η καθυστέρηση για το εν λόγω χρονικό διάστημα δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου (άρθρο 48 του Ν.3669/2008, παρ.8 εδ.α) και ως εκ τούτου η εν λόγω χορήγηση παράτασης ζητείται «με αναθεώρηση».

10.

Έγκριση παράτασης προθεσμίας εργασιών του έργου ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΤΕΓΗΣ ΠΡΩΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΙΤΕΑΣ.

(Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)

ΣΧΕΤ.: Η από 28-12-2016 αίτηση του αναδόχου

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ : ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ : ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ : 05/2016

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ : 9.000,00 ΕΥΡΩ (ΜΕ ΦΠΑ)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ : 8.820,00 ΕΥΡΩ (ΜΕ ΦΠΑ)

ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ : 2%

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : ΑΡΤΕΜΙΟΣ ΚΑΛΟΥΤΣΑΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗΣ Ο.Ε.

Σε συνέχεια της ανωτέρω σχετικής αίτησης του αναδόχου , φωτοαντίγραφο της οποίας σας κοινοποιούμε , και έχοντας υπ' όψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Π.Δ. 609/85 όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 3669/08
2. Την υπ' αριθμ. 24597/12-10-16 (ΑΔΑ: ΩΘ7ΠΩ9Θ-83Μ) Σύμβαση μεταξύ του Δήμου Δελφών και του αναδόχου του έργου Αρτεμίου Καλούτσα – Γεωργίου Τσατσαρώνη, ποσού 8.820,00 ευρώ (με ΦΠΑ)
3. Το ότι η προθεσμία εκτέλεσης του έργου βάσει του συμφωνητικού είναι σαράντα πέντε ημέρες και λήγει στις 26-11-2016
4. Την παράταση προθεσμίας των εργασιών έως τις 10-01-2017 σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 500/16 (ΑΔΑ: 67ΡΜΩ9Θ-ΠΟΡ) Απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Δελφών
5. Το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα του έργου
6. Την ανωτέρω σχετική αίτηση του αναδόχου η οποία υποβλήθηκε εμπρόθεσμα στις 28-12-2016, με την οποία αιτείται παράταση προθεσμίας του έργου κατά 45 ημέρες
7. Το γεγονός ότι από 27-11-2016 έως 10-01-2017 είχαμε συνολικά 14 ημέρες βροχής , ακραία καιρικά φαινόμενα (χιονόπτωση) και μεσολάβησε το διάστημα των εορτών των Χριστουγέννων κατά το οποίο δεν ήταν δυνατόν να εκτελεστούν εργασίες μιας και το κτίριο βρίσκεται σε κεντρικό σημείο της πόλης και γινόταν χρήση αυτού για εκδηλώσεις .
8. Το γεγονός ότι για την εκτέλεση του έργου προβλέπεται η καθαίρεση των κεράμων με προσοχή για επαναχρησιμοποίηση αυτών , εργασία που απαιτεί τα κεραμίδια να είναι στεγνά και χωρίς υγρασία

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Όπως χορηγηθεί παράταση προθεσμίας του εν θέματι έργου κατά σαράντα πέντε (45) ημέρες ήτοι έως τις 24-02-2017 για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 48 παρ. 8α του Ν. 3669/2008.

11.

Έγκριση παράτασης προθεσμίας εργασιών του έργου ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΟΔΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΜΑ.

(Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)

ΣΧΕΤ.: Η από 11-01-2017 αίτηση του αναδόχου

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ : ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ : ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ : 09/2015

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ : 18.800,00 ΕΥΡΩ (ΜΕ ΦΠΑ 23%)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ : 18.573,50 ΕΥΡΩ (ΜΕ ΦΠΑ 24%)

ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ : 2%

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΗΜΟΣ

Σε συνέχεια της ανωτέρω σχετικής αίτησης του αναδόχου , φωτοαντίγραφο της οποίας σας κοινοποιούμε , και έχοντας υπ' όψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Π.Δ. 609/85 όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 3669/08
2. Την υπ' αριθμ. 27632/16-11-2016 (ΑΔΑ: Ω6ΩΓΩ9Θ-Η1Ο) Σύμβαση μεταξύ του Δήμου Δελφών και του αναδόχου του έργου Γρηγορίου Δήμο , ποσού 18.573,50 ευρώ (με ΦΠΑ)
3. Το ότι η προθεσμία εκτέλεσης του έργου βάσει του συμφωνητικού είναι εξήντα (60) ημέρες και λήγει στις 15-01-2017
4. Το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα του έργου
5. Την ανωτέρω σχετική αίτηση του αναδόχου η οποία υποβλήθηκε εμπρόθεσμα στις 11-01-2017, με την οποία αιτείται παράταση προθεσμίας του έργου έως τις 31 Μαρτίου 2017
6. Το υπ' αριθμ. 30099/15-12-2016 έγγραφο του Αντιδημάρχου Δ.Ε. Γαλαξιδίου περί διακοπής εκτέλεσης των εργασιών κατά τις εορτές των Χριστουγέννων – Πρωτοχρονιάς και Θεοφανείων
7. Το υπ' αριθμ. 30578/21-12-2016 έγγραφό μας προς τον ανάδοχο περί αναβολής έναρξης των εργασιών σε συνέχεια του ανωτέρω -6- εγγράφου του Αντιδημάρχου Δ.Ε. Γαλαξιδίου
8. Το υπ' αριθμ. 378/09-01-2017 έγγραφό μας προς τον ανάδοχο περί έναρξης εργασιών
9. Το γεγονός ότι για τα χρονικά διαστήματα από 17-11-2016 έως 21-12-2016 και από 09-01-2017 έως 15-01-2017 είχαμε συνολικά 12 ημέρες με βροχή

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Όπως χορηγηθεί παράταση προθεσμίας του εν θέματι έργου κατά εξήντα (60) ημέρες ήτοι έως τις 16-03-2017 για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 48 παρ. 8α του Ν. 3669/2008.

12.

Έγκριση παράτασης προθεσμίας εργασιών του έργου ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ Τ.Ε. ΓΡΑΒΙΑΣ.

(Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ :

ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ : ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ : ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ : 23/2011

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ : 969.250,00 ΕΥΡΩ (ΜΕ ΦΠΑ)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ : 570.092,17 ΕΥΡΩ (ΜΕ ΦΠΑ)

ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ : 41,18 %

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : Κ/ΞΙΑ Γ. ΓΩΓΟΣ – ΣΠ. ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ

Σε συνέχεια της ανωτέρω σχετικής αίτησης του αναδόχου , φωτοαντίγραφο της οποίας σας κοινοποιούμε , και έχοντας υπ' όψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Π.Δ. 609/85 όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 3669/08,
2. Την υπ' αριθμ. 3174/9-3-2012 (ΑΔΑ: Β44ΓΒ-613) απόφαση ένταξης της πράξης του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,
3. Την υπ' αριθμ. 13818/17-05-2013 εργολαβική σύμβαση μεταξύ του αναδόχου και του Δήμου Δελφών , ποσού 570.092,17 ευρώ (με ΦΠΑ),
4. Το ότι η προθεσμία εκτέλεσης του έργου βάσει του συμφωνητικού είναι 360 ημέρες και έληγε στις 12-05-2014,
5. Την υπ' αριθμ. 373/2016 (ΑΔΑ: 75Χ2Ω9Θ-Μ75) απόφαση Δ.Σ. περί χορήγησης παράτασης προθεσμίας έως τις 28-10-2016,
6. Το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα του έργου,
7. Την υπ'αρ.πρωτ. 4367/07-06-2016 (ΑΔΑ: 7Ξ8Δ4653ΠΓ-7ΑΞ) Απόφαση καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020, με την οποία το έργο του θέματος χαρακτηρίζεται ως συνεχιζόμενο στο ΠΑΑ 2014-2020,
8. Το υπ' αριθμ. 2708/30-03-2016 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014-2020 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Διαδικασία για την συνέχιση πράξεων του ΠΑΑ 2007-2013 στο ΠΑΑ 2014-2020», σύμφωνα με το οποίο το έργο πρέπει να είναι εντός εγκεκριμένης παράτασης για να καταστεί δυνατή η αποπληρωμή του από το ΠΑΑ 2014-2020,
9. Την ανωτέρω σχετική αίτηση του αναδόχου η οποία υποβλήθηκε εμπρόθεσμα στις 19-09-2016, με την οποία αιτείται παράταση προθεσμίας 60 ημερών προκειμένου το έργο να βρίσκεται εντός εγκεκριμένου χρονοδιαγράμματος κατά την ολοκλήρωση της διαδικασίας πληρωμής του από το Π.Α.Α. 2014-2020 και να καταστεί δυνατή η αποπληρωμή του,
10. Το γεγονός ότι το φυσικό αντικείμενο του έργου έχει ολοκληρωθεί και υπολείπονται επουσιώδεις εργασίες ήτοι: α) η τοποθέτηση των λαμπτήρων στα φωτιστικά αμέσως μετά την ολοκλήρωση των εργασιών σύνδεσης από τη ΔΕΗ για λόγους ασφαλείας, οι οποίοι ήδη έχουν προμηθευτεί από τον Ανάδοχο και β) η δοκιμή στο σύνολο της ηλεκτρολογικής εγκατάστασης η οποία θα πραγματοποιηθεί μετά την σύνδεση των pillar με το δίκτυο της ΔΕΗ, διαδικασία που βαρύνει το Δήμο,
11. Το υπ'αρ.πρωτ. 27484/15 - 11 - 2016 Αίτημα προέγκρισης παράτασης προθεσμίας του εν λόγω έργου προς το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ-ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,
12. Την υπ'αρ/πρωτ. 11614/15-12-2016 (ΑΔΑ: Ω4ΓΧ4653ΠΓ-ΘΩΘ) Προέγκριση της παραπάνω υπηρεσίας, η οποία πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας και έλαβε α.π.: 30854/27-12-2016,

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Όπως χορηγηθεί παράταση προθεσμίας του εν λόγω έργου κατά εξήντα (60) ημέρες, ήτοι έως τις 28-12-2016 προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία για την αποπληρωμή της πράξης από το ΠΑΑ 2014-2020 για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 147 παρ. 8α του Ν 4412/2016.

13.

Έγκριση παράτασης προθεσμίας εργασιών του έργου ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΩΡΥΓΩΝ ΤΟΕΒ ΑΜΦΙΣΣΑΣ - ΧΡΙΣΣΟΥ.

(Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)

ΣΧΕΤ.: Η από 13/10/16 αίτηση του αναδόχου του έργου

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ :

ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ : ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ : ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ : 04/2013

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ : 190.710,16 ΕΥΡΩ (ΜΕ ΦΠΑ)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ : 125.880,61 ΕΥΡΩ (ΜΕ ΦΠΑ)

ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ : 33,99 %

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : ΣΤΕΓΑΣΗ ΑΤΕ

Σε συνέχεια της ανωτέρω σχετικής αίτησης του αναδόχου περί παράτασης προθεσμίας, φωτοαντίγραφο της οποίας σας κοινοποιούμε , και έχοντας υπ' όψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Π.Δ. 609/85 όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 3669/08
2. Την επικαιροποιημένη μελέτη με αριθμ. 4/2013 και τίτλο «ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΩΡΥΓΩΝ ΤΟΕΒ ΑΜΦΙΣΣΑΣ – ΧΡΙΣΣΟΥ» που θεωρήθηκε από την Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Δελφού μαζί με όλα τα τεύχη και σχέδια που τη συνοδεύουν .
3. Την απόφαση ένταξης της παραπάνω πράξης με αριθμό πρωτ. 563 /13-1-14 του ΥΠ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ του αρμόδιου Πολιτικού Προϊσταμένου (ΑΔΑ ΒΙ6ΖΒ-3Ε9), με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης 190.710,16 Ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού του εναρίθμου έργου : 2010ΣΕ08280000-Ο.Π.Σ.Α.Α: 177325 της Σ.Α. Ε082/8 για την κατασκευή του υπόψη έργου.
4. Την με αρ. πρωτ. 7139/23-03-15 σύμβαση κατασκευής του έργου ποσού 125.880,61€ με Φ.Π.Α. , σύμφωνα με την οποία η συμβατική ολική προθεσμία ολοκλήρωσης του έργου έχει καθορισθεί σε τρεις μήνες από την ημερομηνία υπογραφής (23/03/2015) της ανωτέρω σύμβασης του έργου ήτοι έως 20/06/15.
5. Την υπ' αριθμ. 529/28-12-15 απόφαση (ΑΔΑ: Ψ6ΙΓΩ9Θ-Κ5Ρ) Δ.Σ. Δήμου Δελφών περί παράτασης προθεσμίας έως τις 13-03-16.
6. Την υπ' αριθμ. 265/29-06-16 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΛΗΓΩ9Θ-ΓΚ2) Δ.Σ. Δήμου Δελφών περί παράτασης προθεσμίας έως τις 20-09-16.
7. Την υπ' αριθμ. 5374/22-07-16 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με την οποία το ανωτέρω έργο αποτελεί συνεχιζόμενη πράξη στο ΠΑΑ 2014-2020.
8. Την υπ' αριθμ. 409/19-10-16 απόφαση (ΑΔΑ: 7ΞΞΕΩ9Θ-ΦΘΞ) Δ.Σ. Δήμου Δελφών περί παράτασης προθεσμίας έως τις 19-12-16.
9. Την από 13/10/16 εμπρόθεσμη αίτηση της αναδόχου εταιρείας περί χορήγησης παράτασης προθεσμίας έως τις 19-01-17 οι λόγοι της οποίας αληθεύουν.
10. Το γεγονός ότι έως σήμερα δεν έχει πληρωθεί ο 1ος λογαριασμός για τον οποίο έγινε η υπ' αριθ. πρωτ. 4959/ 09-03-16 απόφαση διακοπής εργασιών του ανωτέρου έργου και δεν έχει αναιρεθεί αυτή.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Όπως χορηγηθεί παράταση του εν λόγω έργου κατά 90 ημέρες ήτοι έως τις 19/03/2017 για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 48 παρ. 8^α του Ν. 3669/08.

14.

Έγκριση 1ης παράτασης προθεσμίας του έργου: ΜΟΝΑΔΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ) ΚΑΙ ΧΩΡΟΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (Χ.Υ.Τ.Υ) Ν.ΦΩΚΙΔΑΣ Β'ΦΑΣΗ» (ΟΠΣ 5001154).

(Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΣΧΕΤ.: α) Η από 12-07-2016 αίτηση παράτασης προθεσμίας του Αναδόχου,
β) Η από 01-02-2016 αίτηση παράτασης προθεσμίας του Αναδόχου.

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ.48 του Ν3669/08,
2. Την παρ.17 του άρθρου 25 του Ν.3614/07, όπως προστέθηκε με το άρθρο 78 του Ν.4313/14,
3. Το γεγονός ότι η συνολική συμβατική προθεσμία του έργου είναι δεκαοκτώ (18) μήνες εκ των οποίων δώδεκα (12) μήνες για την κατασκευή του έργου και έξι (6) μήνες για τη δοκιμαστική λειτουργία του και λήγει στις 18-12-2016, (σύμφωνα με την υπ'αρ.πρωτ. 15397/19-06-2015, ΑΔΑ: 6ΑΚΝΩ9Θ-ΔΡΚ, ΑΔΑΜ:15ΣΥΜΝ002863911 2015-06-22 Σύμβαση κατασκευής του έργου),
4. Το ανωτέρω 'β' σχετικό αίτημα παράτασης του αναδόχου, το οποίο υποβλήθηκε εμπρόθεσμα, με το οποίο αιτείται παράταση λόγω διακοπής εργασιών κατά δύο (2) μήνες και δεκαεπτά (17) ημέρες,
5. Το γεγονός ότι τα αναφερόμενα στο ανωτέρω 'β' σχετικό αίτημα του αναδόχου αληθεύουν και η υπηρεσία μας με το υπ'αρ. πρωτ. 2628/04-02-2016 έγγραφό της υπέβαλλε ταυτάριθμη αίτηση παράτασης προθεσμίας στην ΕΥΔΕΠ ΣΤ.ΕΛΛ. με Α.Δ. 1773017, Έκδοση1 για το οποίο δεν έχουμε λάβει απάντηση,
6. Το ανωτέρω 'α' σχετικό αίτημα παράτασης του αναδόχου, το οποίο υποβλήθηκε εμπρόθεσμα εντός της αιτούμενης με το 'β' σχετικό παράτασης, με το οποίο αιτείται παράταση λόγω καιρικών συνθηκών, τροποποίησης μελέτης, ελλειπούς χρηματοδότησης, περιορισμού κίνησης κεφαλαίων και των λόγων του 'β' σχετικού αιτήματος κατά οκτώ (8) μήνες και δεκαεπτά (17) ημέρες από την αρχική προθεσμία,
7. Το γεγονός ότι τα αναφερόμενα στο ανωτέρω 'α' σχετικό αίτημα του αναδόχου αληθεύουν με την επισήμανση ότι η διαδικασία έγκρισης της τροποποίησης της μελέτης ξεκίνησε στις 17-02-2016 σύμφωνα με το υπ'αρ.πρωτ. 3907/17-02-2016 αίτημα του αναδόχου και ολοκληρώθηκε στις 21-10-2016 σύμφωνα με την 407/2016 (ΑΔΑ: 797ΗΩ9Θ-ΠΨΠ) Απόφαση του Δ.Σ. Δ.Δελφών, και η υπηρεσία μας με το υπ'αρ. πρωτ. (οικ) 17144/13-07-2016 έγγραφό της υπέβαλλε ταυτάριθμη αίτηση παράτασης προθεσμίας στην ΕΥΔΕΠ ΣΤ.ΕΛΛ. με Α.Δ. 2051783, Έκδοση1 για το οποίο δεν έχουμε λάβει απάντηση,
8. Το γεγονός ότι η μεταφορά του έργου από το «Ε.Π. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2007-2013» που έληξε στις 31-12-2015, ολοκληρώθηκε στις 09-12-2016 με την υπ'αρ.πρωτ. 15147/09-12-2016 Απόφαση Ένταξης της Πράξης της ΕΥΔΕΠ 'ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ'(ΑΔΑ: ΩΨ054653Ο7-14Ω), μετά την υπ.αρ.πρωτ. 5101/28.04.2016 (Ορθή Επανάληψη 10/6/2016) Πρόσκληση (ΑΔΑ:75ΛΙ4653Ο7-ΦΓ0) για την υποβολή προτάσεων πράξεων στον άξονα 14 του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014 – 2020 με τίτλο «Δράσεις για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση Αποβλήτων»
9. Το γεγονός ότι από 01-01-2016 έως 09-12-2016 δεν ήταν δυνατό να λάβουμε για το έργο τις απαιτούμενες προεγκρίσεις από τη Διαχειριστική Αρχή, οπότε γίνεται χρήση του όρου του κανονισμού ΥΠΑΣΥΔ 2013 σύμφωνα με τον οποίο: «...ο φορέας παρακολούθησης των πράξεων, εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την λήψη του αιτήματος, πρέπει να παρέχει γνώμη επ' αυτών, ειδάλλως σε περίπτωση άπρακτης παρέλευσης της προθεσμίας αυτής λογίζεται ότι έχει παράσχει σύμφωνη γνώμη και φέρει την σχετική ευθύνη για την σύμφωνη αυτή γνώμη...»,
10. Το γεγονός ότι οι ως άνω καθυστερήσεις εκτέλεσης εργασιών δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα της Αναδόχου Κοινοπραξίας,

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας κατά ΤΡΙΑΚΟΣΙΕΣ ΤΡΙΑΝΤΑ (330) ΗΜΕΡΕΣ για τους λόγους που αναπτύχθηκαν ανωτέρω, ήτοι έως τις 15-05-2017 για την ολοκλήρωση κατασκευής του έργου και ως τις 12-11-2017 για την ολοκλήρωση και της δοκιμαστικής λειτουργίας.

Η ανωτέρω παράταση χορηγείται σύμφωνα με το άρ.48 §8^Α του Ν3669/08, με αναθεώρηση.

15.

Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής παραλαβής του έργου ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΚΑΡΠΑΚΙ ΤΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΟ ΑΜΦΙΣΣΑ ΠΡΟΣ ΒΙΝΙΑΝΗ ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΩΣ ΤΟΥ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΣΚΙΤΣΑ ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΑ ΕΡΓΑ.

(Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΕΡΓΟ:	‘ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΚΑΡΠΑΚΙ ΤΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΟ ΑΜΦΙΣΣΑ ΠΡΟΣ ΒΙΝΙΑΝΗ ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΩΣ ΤΟΥ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΣΚΙΤΣΑ ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΑ ΕΡΓΑ’
Α.Μ.:	03/2013
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ:	ΑΜΦΙΣΣΑΣ
ΑΝΑΔΟΧΟΣ:	ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Κ΄ ΣΙΑ Ο.Ε.
ΣΥΜΒΑΣΗ:	385.889,79 ευρώ (με ΦΠΑ 23%)
ΕΚΠΤΩΣΗ:	ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ 40,85%.

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρέμβαση που έγινε με το προαναφερόμενο έργο, αφορά:

Την αποκατάσταση των αντιπλημμυρικών έργων στην θέση Καρπάκι , του δρόμου που ενώνει την Άμφισσα με τον οικισμό της Βίνιανης , παραπλεύρως του χειμάρρου “Σκίτσα”, καθώς και των έργων που συνοδεύουν την αποκατάσταση αυτή ώστε ο δρόμος να είναι λειτουργικός και ασφαλής.

Μετά τη σύσταση της Επιτροπής παραλαβής βάσει της υπ’αρ. 498/12-12-2016 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών Ν. Φωκίδας (ΑΔΑ: 6ΖΗΞΩ9Θ-ΧΜΤ), η εν λόγω Επιτροπή μετέβη για έλεγχο στις 24/01/17 επί τόπου του έργου του θέματος και στη συνέχεια υπέγραψε το αντίστοιχο Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής.

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση του αποστελλομένου Πρωτοκόλλου Προσωρινής Παραλαβής.

16.

Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής παραλαβής του έργου ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΙΑΣ ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΣΕ ΚΕΝΤΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ (κύρια και συμπληρωματική σύμβαση).

(Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΕΡΓΟ:	‘ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΙΑΣ ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΣΕ ΚΕΝΤΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ’
A.M.:	13/2013
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ:	ΑΜΦΙΣΣΑΣ
ΑΝΑΔΟΧΟΣ:	ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΖΑΚΗΣ
ΚΥΡΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗ:	424.260,46 ΕΥΡΩ (με ΦΠΑ 23%) .
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ:	91.680,21 ΕΥΡΩ (με ΦΠΑ 23%).
ΕΚΠΤΩΣΗ:	ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ 47,82% .

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρέμβαση που έγινε με το προαναφερόμενο έργο, αφορά:

Τη στατική αποκατάσταση του κτιρίου.

Πιο συγκεκριμένα έγιναν οι πιο κάτω επεμβάσεις:

Ενίσχυση του κτιρίου με τσιμεντενέσεις , ενίσχυση των λιθοδομών με ινόπλεγμα σε ανόργανη μήτρα , η κατασκευή σενάζ στην στέψη του κτιρίου , η αντικατάσταση των φθαρμένων ξύλινων πρεκιών , η αντικατάσταση του φθαρμένου ξύλινου πατώματος και η κατασκευή νέας στέγης . Επίσης για την εξυπηρέτηση των ατόμων ΑΜΕΑ και των αναγκών των επισκεπτών , σύμφωνα με την μελέτη επανάχρησης του κτιρίου , έγινε η προσθήκη ισογείου από οπλισμένο σκυρόδεμα για την κατασκευή χώρων υγιεινής καθώς και η διαμόρφωση του περιβάλλοντος χώρου του κτιρίου .

Μετά τη σύσταση της Επιτροπής παραλαβής βάσει της υπ’αρ. 241/06-06-2016 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών Ν. Φωκίδας (ΑΔΑ: 7ΑΗΥΩ29Θ-ΟΝΜ), η εν λόγω Επιτροπή μετέβη για έλεγχο στις 24/01/17 επί τόπου του έργου του θέματος και στη συνέχεια υπέγραψε το αντίστοιχο Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής.

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση του αποστελλομένου Πρωτοκόλλου Προσωρινής Παραλαβής.

17.

Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής & οριστικής παραλαβής του έργου ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΠΕΝΤΕΟΡΙΩΝ.

(Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λύτρας, αν. προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών.)

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΕΡΓΟ:	‘Ανάπλαση δημοτικών χώρων Πεντεορίων’
Α.Μ.:	51/2009
ΑΝΑΔΟΧΟΣ:	Μαρούτσος Ευθύμιος Δελμούζου 16 33 100 ΑΜΦΙΣΣΑ
ΕΚΠΤΩΣΗ:	36,00%
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ:	«ΘΗΣΕΑΣ»
Κ.Α.:	30-7324.003

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρέμβαση που έγινε με το προαναφερόμενο έργο, αφορά στην κατασκευή ωπλισμένων τοίχων αντιστήριξης και επένδυσή τους με πέτρα, σε δύο οικόπεδα ιδιοκτησίας του Καποδιστριακού Δήμου Γαλαξειδίου στην περιοχή των Πέντε Ορίων προκειμένου να δημιουργηθεί η υποδομή ώστε τα οικόπεδα αυτά να χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες του πρώην Δ.Δ. Πέντε Ορίων.

Μετά τη σύσταση της Επιτροπής παραλαβής βάσει της υπ’αρ. 498/2016 Απόφασης, πρακτικό 24 του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών Ν. Φωκίδας (ΑΔΑ: 6ΖΗΞΩ9Θ-ΧΜΤ) και μετά την παρέλευση του χρόνου συντήρησης, η εν λόγω Επιτροπή μετέβη για έλεγχο επί τόπου του έργου του θέματος και στη συνέχεια υπέγραψε το αντίστοιχο Πρωτόκολλο Προσωρινής - Οριστικής Παραλαβής.

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση του αποστελλομένου Πρωτοκόλλου Προσωρινής – Οριστικής Παραλαβής του έργου του θέματος.

18.

Αντικατάσταση μελών Διοικητικού Συμβουλίου Α'θμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Δελφών, λόγω νεοεκλεγέντος Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων.

(Εισηγητής: κ. Αθανάσιος Τσονάκας, Αντιδήμαρχος).

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Με την υπ' αρ. 64/18.02.2015 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Δελφών ορίσθηκε σαν τακτικό μέλος στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. της Σχολικής Επιτροπής Α'θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δελφών, η κ. Φωτεινή Δρίβα-Σεγδίτσα ως εκπρόσωπος Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων, με αναπληρωτή τον κ. Εμμανουήλ Βουρνούς.

Με το υπ' αρ. 02/18.01.2017 έγγραφο, ο νεοεκλεγέν Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων του 1^{ου} Δ.Σ. Άμφισσας, ενημερώνει ότι προτείνει ως εκπροσώπους για το Δ.Σ. της Σχολικής Επιτροπής και για το σχολικό έτος 2016-2017 την κ. Κατερίνα Γούλια-Κολοβατιανού και την κ. Ελισάβετ Τουρούντζη.

Παρακαλούμε για εισαγωγή του θέματος στο επόμενο Δημοτικό Συμβούλιο.

19.

Αντικατάσταση μελών Διοικητικού Συμβουλίου Β΄/θμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Δελφών.

(Εισηγητής: κ. Αθανάσιος Τσονάκας, Αντιδήμαρχος).

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Με την υπ' αρ. 514/09.12.2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών, ορίστηκε τακτικό μέλος ο κ. Μιλτιάδης Σκούτας ως εκπρόσωπος των Μαθητικών Κοινοτήτων του Γενικού Λυκείου Άμφισσας, με αναπληρωτή τον κ. Παναγιώτη Παπαδήμα.

Με το υπ' αρ. 14/23.01.2017 έγγραφο του Γενικού Λυκείου Άμφισσας, λόγω αποφοίτησης των παραπάνω αναφερόμενων μαθητών, προτείνονται ο κ. Λουκάς Φουσέκης-Πρόεδρος του 15μελούς Συμβουλίου Σχολικών Κοινοτήτων του Γενικού Λυκείου Άμφισσας ως τακτικό μέλος και η κ. Ζωή Φουσέκη-Αντιπρόεδρος του 15μελούς ως αναπληρωματικό μέλος.

Παρακαλώ όπως εισάγετε το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για λήψη σχετικής απόφασης.

20.

Καθορισμός αμοιβής του δικηγόρου Γιάννη Κτιστάκι για τον χειρισμό της αιτήσεως του Δήμου Δελφών ενώπιον του Αρείου Πάγου για την υπόθεση της πλατείας Θεάτρου στην ΔΚ Ιτέας του Δήμου Δελφών.

(Εισηγητής: κ. Δήμαρχος).

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Αντικείμενο της συγκεκριμένου θέματος είναι ο καθορισμός αμοιβής δικηγόρου για την συζήτηση της αίτησης αναιρέσεως του Δήμου ενώπιον του Αρείου Πάγου για την υπόθεση της κυριότητας της Πλατείας Θεάτρου στην Ιτέα.

Η εν λόγω υπόθεση έχει ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του Δήμου Δελφών εξαιτίας του μεγάλου οικονομικού αντικειμένου, της αποζημίωσης δηλαδή που διεκδικούν οι αναιρεσίβλητοι ιδιώτες από τον Δήμο μας διότι, δήθεν, ο Δήμος καταπάτησε την ιδιοκτησία τους, δεκαετίες τώρα, για να κατασκευάσει την Πλατεία Θεάτρου. Σημειώνεται ότι ο Δήμος, επί της προηγούμενης Δημαρχίας, έχασε την υπόθεση στο Εφετείο Λαμίας (απόφαση υπ' αριθ. 174/2014). Συνεπώς, υπό την δυσχερή αυτή θέση, κρίθηκε επιβεβλημένη η ανάθεση της νομικής συνδρομής και υποστήριξης του Δήμου για την συγκεκριμένη υπόθεση σε εξειδικευμένο νομικό παραστάτη.

Σύμφωνα με την υπ' αριθ. 03/32/11.02.2016 απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου μας ανέθεσε στον δικηγόρο Γιάννη Κτιστάκι, μέλος της Δικηγορικής Εταιρίας «Νικ. Κτιστάκης και συνεργάτες», καθηγητή της Νομικής Σχολής Κομοτηνής, νομικό σύμβουλο του ΦΟΔΣΑ Στερεάς Ελλάδος και μόνιμο νομικό σύμβουλο του Οικουμενικού Πατριαρχείου τον χειρισμό της εν λόγω υποθέσεως (απόφαση υπ' αριθ. 454/2016 της Οικονομικής Επιτροπής).

Εις εκτέλεσιν της εντολής αυτής, ο κ. Κτιστάκης θα παραστεί, μαζί με τον δικηγόρο του Δήμου, κατά την συζήτηση της εν λόγω αιτήσεώς μας ενώπιον του Αρείου Πάγου και ενώπιον των αρμόδιων Ευρωπαϊκών Δικαστηρίων και θα πράξει ό,τι άλλο προβλέπει η Ελληνική και Ευρωπαϊκή δικονομία για να έχει επιτυχή έκβαση η κρίσιμη αυτή υπόθεση.

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της περιπτώσεως ιε' της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 και της παρ. 3 του άρθρου 281 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, η αμοιβή της ως άνω δικηγόρου για τον χειρισμό της εν λόγω υποθέσεως πρέπει να καθορισθεί με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δελφών, προτείνεται ο καθορισμός της αμοιβής αυτής στις τέσσερις χιλιάδες (4.000) ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

21.

Έγκριση προϋπολογισμού του Δημοτικού Ιδρύματος ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ο ΕΥΣΤ. ΜΑΝΑΙΟΣ οικ. έτους 2017 – έγκριση πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων 2017 και ένταξή του στο Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (Ο.Π.Δ.) Δήμου Δελφών έτους 2017.

(Εισηγητής: κ. Νεκτάριος Μίχος, Αντιδήμαρχος).

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Σας παραθέτουμε την υπ' αριθμό 1/1/2017 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δημοτικού Ιδρύματος «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ο ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Ι. ΜΑΝΑΙΟΣ οικ. έτους 2017 - έγκριση πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων 2017 και ένταξή του στο Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (Ο.Π.Δ.) Δήμου Δελφών έτους 2017» (ΑΔΑ: 7ΞΥΠ465Υ2Ξ-Ξ57) και παρακαλούμε για την έγκριση του προϋπολογισμού του Ιδρύματος από το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Δελφών.

.....

**«...ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ
«Ο ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΜΑΝΑΙΟΣ»**

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ
ΑΠΟ ΤΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 9^{ης} /01/2017 ΤΟΥ Δ.Σ.
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ
«Ο ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΜΑΝΑΙΟΣ»
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 1/ 2017
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1 / 1 / 2017

Θέμα : «Έγκριση προϋπολογισμού του Δημοτικού Ιδρύματος «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ο ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Ι. ΜΑΝΑΙΟΣ οικ. έτους 2017 - έγκριση πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων 2017 και ένταξή του στο Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (Ο.Π.Δ.) Δήμου Δελφών έτους 2017»

Στη Δεσφίνα και στο Δημοτικό κατάστημα σήμερα την 9η Ιανουαρίου 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση το Δ.Σ. κατόπιν της από 2^{ης} Ιανουαρίου 2017 με αρ. πρωτ. 01/02-01-2017 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου του, που επιδόθηκε σε ένα έκαστο των συμβούλων του σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 92,95,96 και 227 του Ν. 3463/06.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα οχτώ μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΑ

ΑΠΟΝΤΑ

Νεκτάριος Μίχος, Πρόεδρος Δ.Σ

Αιδ. Σκαλτσώνης Ι. Χαράλαμπος

Καλλιακούδας Χαράλαμπος

Μασούρα Αικατερίνη

Κονιδάρη Ηλέκτρα

Κουμπλή Ελένη

Μπουλούτας Διονύσιος

Αναγνωστόπουλος Λουκάς

Μάνιος Ασημάκης

Παρούσα ήταν και η υπάλληλος του Δήμου Βασιλική Περδίκη κλάδου ΠΕ1 για την τήρηση των πρακτικών.

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία, σύμφωνα με το άρθρο 231 του Ν. 3463/06 άρχισε η συνεδρίαση. Προεδρεύει ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του Ιδρύματος Νεκτάριος Μίχος. Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης παρέθεσε την κατωτέρω απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία έχει ως εξής:

«ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 4 / 4 / 2016

Θέμα: Σύναξη προϋπολογισμού Δημοτικού Ιδρύματος «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ο ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Γ. ΜΑΝΑΙΟΣ » οικονομικού έτους 2017.

Στη Δεσφίνα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 23η Δεκεμβρίου 2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή κατόπιν της από 19 Δεκεμβρίου 2016 με αρ. πρωτ. 41/19-12-2016 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου του, που επιδόθηκε σε ένα έκαστο των συμβούλων του σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 92,95,96 και 227 του Ν. 3463/06

ΠΑΡΟΝΤΑ

ΑΠΟΝΤΑ

1. Νεκτάριος Μίχος, Πρόεδρος Δ.Σ
2. Καλλιακούδας Χαράλαμπος, Τακτικό Μέλος
3. Αιδ. Σκαλτσώνης Ι. Χαράλαμπος, Τακτικό Μέλος

Παρούσα ήταν και η υπάλληλος του Δήμου Βασιλική Περδίκη Κλάδου ΠΕ1 για την τήρηση των πρακτικών.

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία, σύμφωνα με το άρθρο 231 του Ν. 3463/06 άρχισε η συνεδρίαση. Προεδρεύει ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής του Ιδρύματος Νεκτάριος Μίχος.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. εισηγούμενος το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε στα μέλη του ότι το σχέδιο του προϋπολογισμού θα πρέπει να γίνει λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω:

1. Το άρθρο 232 του Ν. 3463/2006 (Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας)
 2. Στην παρ.1 του άρθρου 236 του Ν.3463/06 ορίζονται τα εξής:
«1. Οι διατάξεις που ισχύουν για τους Δήμους και αφορούν τον οργανισμό της εσωτερικής υπηρεσίας, τον προϋπολογισμό, το οικονομικό έτος, τον απολογισμό, την ταμειακή υπηρεσία, τη διαχείριση, τα δάνεια και την περιουσία, εφαρμόζονται και στα ιδρύματα.»
 3. Στην παρ.3 του άρθρου 234 του Ν.3463/06 ορίζονται τα εξής:
«3. Για τις αποφάσεις του διοικητικού συμβουλίου που αφορούν τον προϋπολογισμό, τον απολογισμό, την εκποίηση ή την ανταλλαγή ακινήτων ή την επιβάρυνσή τους με εμπράγματα δικαιώματα, την αποδοχή κληρονομιών και δωρεών που περιέχουν όρο, ή κληροδοσιών, καθώς και τη συνομολόγηση δανείων, απαιτείται προηγούμενη έγκριση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. Οι αποφάσεις υποβάλλονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, αποστέλλονται μέσα δέκα (10) ημέρες, αφότου περιήλθε στο ίδρυμα η εγκριτική απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου». Εάν δεν εγκριθεί ο προϋπολογισμός του Ν.Π.Δ.Δ., από το Δημοτικό Συμβούλιο τότε αυτό δεν μπορεί να προβεί σε οικονομικές δοσοληψίες, ούτε να κάνει αναθέσεις σε τρίτους και γενικά δεν μπορεί να λαμβάνει αποφάσεις και να προβαίνει σε πράξεις σχετικά με θέματα που παράγουν οικονομικές απαιτήσεις και συνέπειες.»
 4. Την υπ' αριθμ. ΚΥΑ οικ. 23976/22.07.2016 (ΦΕΚ 2311/26.07.2016 τεύχος Β') "Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2017 - τροποποίηση της υπ' αριθμ. 7028/2004 (Β' 253) απόφασης"
 5. Την υπ' αριθμό εγκ.22/οικ. 46703/20.11.2013 ΥΠ. ΕΣ. «Έλεγχος προϋπολογισμών οικονομικού έτους 2014 των δήμων, των περιφερειών και των νομικών τους προσώπων»
 6. Την υπ' αριθμό εγκ.53/οικ.45226/20.11.2014) ΥΠ. ΕΣ. «Έλεγχος προϋπολογισμών οικονομικού έτους 2015 των δήμων, των περιφερειών και των νομικών τους προσώπων»
 7. το άρθρο 102 του Ν. 3852/2010
 8. το υπ' αριθ. 1905/16.12.2016 έγγραφό του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ, που μας κοινοποιήθηκε, και βάσει του οποίου τα κριτήρια ελέγχου του προϋπολογισμού για το έτος 2017 είναι τα ακόλουθα:
 1. Ο π/υ του νομικού προσώπου είναι ισοσκελισμένος όταν το σύνολο των εσόδων (ομάδες 0,1,2,3,4 και 5) είναι ίσο με το σύνολο των δαπανών (ομάδες 6,7,8 και 9). Όταν το σύνολο εσόδων είναι μεγαλύτερο από το σύνολο των δαπανών ο π/υ είναι πλεονασματικός και όταν το σύνολο των δαπανών υπερβαίνει το σύνολο των εσόδων ο π/υ είναι ελλειμματικός. Στην περίπτωση που, οι παραπάνω διαφορές δεν υπερβαίνουν τα 100 € τότε ο π/υ θεωρείται ισοσκελισμένος (λόγω διαφοροποίησης των συνόλων από αυτόματες στρογγυλοποιήσεις των επιμέρους ποσών κατά τη διαδικασία ενσωμάτωσης τους στη βάση δεδομένων).
 2. Το άθροισμα των ποσών που εγγράφονται στους ΚΑΕ που απαρτίζουν την κατωτέρω αναφερόμενη **ΟΜΑΔΑ ΕΣΟΔΩΝ Ι** δεν πρέπει να υπερβαίνουν τα ανώτατα ποσά που προκύπτουν από την εφαρμογή της μεθοδολογίας που ορίζεται στο άρθρο 3, παρ. Β.1 της υπ' αριθμ. 23976/26.07.2016 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών & ΔΑ..
- ΣΗΜΕΙΩΣΗ:** Σε περίπτωση που κατά την αξιολόγηση του εν λόγω κριτηρίου εμφανίζεται το αποτέλεσμα "**ΠΑΡΑΒΑΣΗ ΟΔΗΓΙΑΣ ΚΥΑ**" και η παράβαση αυτή οφείλεται και

δικαιολογείται από την εφαρμογή των διαλαμβανομένων στην «**ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ 2**» του άρθρου 3, παρ. Β.1 της υπ' αριθμ. 26945/31.7.2015 ΚΥΑ, τότε η οδηγία για το συγκεκριμένο κριτήριο θεωρείται ότι τηρείται.

3. Η διαφορά των ποσών που εγγράφονται στην **ΟΜΑΔΑ ΕΣΟΔΩΝ II** (ΚΑΕ 32) και στην ομάδα δαπανών 85 «Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων βεβαιωμένων κατά τα Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού έτους» (ΚΑΕ 32 μείον ΚΑΕ 85) δεν πρέπει να υπερβαίνουν τα ανώτατα ποσά που προκύπτουν από την εφαρμογή της μεθοδολογίας που ορίζεται στο άρθρο 3, παρ. Β.2 της υπ' αριθμ. 23976/26.07.2016 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών & ΔΑ..

4. Τα ποσά που εγγράφονται στον Π/Υ 2017 για πληρωμές ΠΟΕ (ΚΑΕ 81) επαρκούν για την εξόφληση των υποχρεώσεων πλην δανείων που εκτιμά ότι θα έχει ο φορέας στις 31.12.2016 (στήλη [Εκτιμήσεις 2016] / πεδίο 5γρ), μειωμένες κατά το ποσό των υποχρεώσεων οι οποίες βρίσκονταν σε καθεστώς ρύθμισης κατά την τελευταία ημέρα του μήνα αναφοράς κατάρτισης του Π/Υ 2016 (πεδία 5γρ4+5γρb4). Εφόσον, από τον έλεγχο του εν κριτηρίου προκύψει ότι οι εγγεγραμμένες πιστώσεις στον ΚΑΕ 81 του π/υ 2017 είναι μικρότερες από το σύνολο των υποχρεώσεων ΠΟΕ που θα έπρεπε να εγγραφούν στον π/υ 2017 σύμφωνα με τα ανωτέρω, η αρμόδια για τον έλεγχο του π/υ αρχή εποπτείας (οικεία Αποκεντρωμένη Διοίκηση) οφείλει να συνυπολογίσει τις υποχρεώσεις οι οποίες βρίσκονται σε διαδικασία παραγραφής.

Στον έλεγχο του εν λόγω κριτηρίου λαμβάνεται υπόψη και η ενδεχόμενη υποεκτίμηση των υποχρεώσεων πλην δανείων στις 31.12.2016 (βλ. παρακάτω).

Υπολογισμός ποσού υποεκτίμησης των υποχρεώσεων στις 31.12.2016:

Στην περίπτωση όπου το ποσό των εκτιμώμενων υποχρεώσεων στις 31.12.2016 (στήλη [Εκτιμήσεις 2016] / πεδίο 5γρ) είναι μικρότερο από το αντίστοιχο ποσό που έχει δηλωθεί στο ίδιο πεδίο στο στατιστικό δελτίο του Δεκεμβρίου 2015, θα πρέπει αυτή η μείωση να «καλύπτεται» από τις εκτιμήσεις του φορέα σχετικά με τις πληρωμές ΠΟΕ (ΚΑΕ 81) έτους 2016. Συγκεκριμένα θα πρέπει να ισχύει η σχέση:

Εφόσον,

[Ισολογισμός (Εκτίμηση 31.12.2016)] 5γρ Σύνολο υποχρεώσεων πλην δανείων < 5γρ Σύνολο υποχρεώσεων πλην δανείων 31.12.2015

τότε πρέπει

[Εκτιμήσεις 2016] 81 Πληρωμές υποχρεώσεων Π.Ο.Ε >= (5γρ Σύνολο υποχρεώσεων πλην δανείων 31.12.2015 - [Εκτίμηση 31.12.2016] 5γρ Σύνολο υποχρεώσεων πλην δανείων).

Εφόσον η παραπάνω σχέση δεν επιβεβαιώνεται, συνεπάγεται ότι ο δήμος έχει υποεκτιμήσει τις υποχρεώσεις πλην δανείων κατά το ποσό κατά το οποίο οι εκτιμώμενες πληρωμές υποχρεώσεων ΠΟΕ έτους 2016 υπολείπονται της εκτιμώμενης μείωσης των υποχρεώσεων κατά τη διάρκεια του ιδίου έτους.

Στο πλαίσιο των ανωτέρω και με δεδομένο ότι τα κριτήρια αξιολόγησης των σχεδίων των π/υ που ενσωματώθηκαν στη βάση δεδομένων προκύπτουν από ορισμένες εκ των οδηγιών της υπ' αριθμ. 23976/26.07.2016(Β'/2311) ΚΥΑ, τις οποίες καλούνται να τηρήσουν όλα τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, επισημαίνεται στα νομικά πρόσωπα που αναγράφονται στο συνημμένο πίνακα ότι υποχρεούνται να συμμορφωθούν με τις οδηγίες αυτές και να εγγράψουν στο σχέδιο του π/υ τους ποσά τα οποία δεν πρέπει να παρεκκλίνουν των ορίων που προκύπτουν από αυτές.

9. το χρηματικό υπόλοιπο όπως διαμορφώθηκε έως και σήμερα

10. το γεγονός ότι το σχέδιο του προϋπολογισμού συντάσσεται, βάση των αναγκών και δυνατοτήτων του Δημοτικού Ιδρύματος «**ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ο ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Γ. ΜΑΝΑΙΟΣ**», ως κατωτέρω:

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΠΗΓΗ (I) ΚΑΙ ΤΟΝ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ ΤΟΥΣ(II)

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ (I)		Διαμορφωθέντα 2016	Βεβαιωθέντα 2016	Εκτίμηση 2016	Προταθέντα 2017
0	ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ	59.675,00	14.280,15	28.560,30	59.864,00
01	ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ	58.675,00	14.280,15	28.560,30	58.864,00
03	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙ	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
06	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
07	ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
1	ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
12	ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠ	0,00	0,00	0,00	0,00
13	ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
14	ΔΩΡΕΕΣ - ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ - ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
15	ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - ΠΑΡΑΒΟΛΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
16	ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε.) ΠΟΥ ΒΕ	0,00	0,00	0,00	0,00
21	ΕΣΟΔΑ ΠΟΕ ΤΑΚΤΙΚΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
22	ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΕΚΤΑΚΤΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε.	0,00	0,00	0,00	0,00
31	ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
32	ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ ΚΑΤΑ ΤΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡ	1.500,00	0,00	0,00	4.000,00
41	ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ	1.500,00	0,00	0,00	4.000,00
42	ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ	0,00	0,00	0,00	0,00
5	ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ	1.954.435,32	1.954.772,52	1.954.772,52	1.976.403,08
511	Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα	1.954.435,32	1.954.772,52	1.954.772,52	1.976.403,08
512	Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα	0,00	0,00	0,00	0,00
ΤΕΛΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ		2.015.610,32	1.969.052,67	1.983.332,82	2.040.267,08

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ο ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Ι. ΜΑΝΑΙΟΣ

Εισηγητική Έκθεση

Προϋπολογισμού
Εσόδων

Ετους 2017

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού Εσόδων Ετους 2017

Κωδικός Αριθμός	ΤΙΤΛΟΣ ΕΣΟΔΩΝ	ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016			ΓΙΑ ΟΙΚ.ΕΤΟΣ 2017 Προταθέντα στο Δημ.Συμβούλιο
		Διαμορφωθέντα μέχρι 30/11/2016	Βεβαιωθέντα μέχρι 30/11/2016	Εκτίμηση 31/12/2016	
	ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ				
0	ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ				
02	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ				
021	ΤΟΚΟΙ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
0211.	Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες	58.675,00	14.280,15	28.560,30	58.864,00
Σύνολο του 021		58.675,00	14.280,15	28.560,30	58.864,00
Σύνολο του 02		58.675,00	14.280,15	28.560,30	58.864,00
07	ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ				
071	ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ				
0718.	Λοιπά τακτικά έσοδα που δεν εντάσσονται στις ανωτέρω τάξεις	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Σύνολο του 071		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Σύνολο του 07		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Σύνολο του 0		59.675,00	14.280,15	28.560,30	59.864,00
4	ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ				
41	ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ				
412	ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ				
4124.	Λοιπές κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου	0,00	0,00	0,00	1.900,00
Σύνολο του 412		0,00	0,00	0,00	1.900,00
413	ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ				
4131.	Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία	1.500,00	0,00	0,00	2.100,00
Σύνολο του 413		1.500,00	0,00	0,00	2.100,00
Σύνολο του 41		1.500,00	0,00	0,00	4.000,00
Σύνολο του 4		1.500,00	0,00	0,00	4.000,00

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού Εσόδων Ετους 2017

Κωδικός Αριθμός	ΤΙΤΛΟΣ ΕΣΟΔΩΝ	ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016			ΓΙΑ ΟΙΚ.ΕΤΟΣ 2017
		Διαμορφωθέντα μέχρι 30/11/2016	Βεβαιωθέντα μέχρι 30/11/2016	Εκτίμηση 31/12/2016	Προταθέντα στο Δημ.Συμβούλιο
	ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ				
5	ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ				
51	ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ				
511	ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ				
5112.	Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για πιστώσεις προοριζόμενες για επενδυτικές δαπάνες	1.954.435,32	1.954.772,52	1.954.772,52	1.976.403,08
Σύνολο του 511		1.954.435,32	1.954.772,52	1.954.772,52	1.976.403,08
Σύνολο του 51		1.954.435,32	1.954.772,52	1.954.772,52	1.976.403,08
Σύνολο του 5		1.954.435,32	1.954.772,52	1.954.772,52	1.976.403,08
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ :		2.015.610,32	1.969.052,67	1.983.332,82	2.040.267,08

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ**ΠΙΝΑΚΑΣ 1**

		Διαμορφωθείσες	Ενταλθείσες μέχρι	Εκτίμηση	Προταθέντα στο
			30/11/2016	31/12/2016	Συμβούλιο
6	Έξοδα	24.212,00	6.927,74	6.929,74	27.212,00
60	Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	2.700,00	0,00	0,00	2.700,00
61	Αμοιβές αιρετών και τρίτων	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
62	Παροχές τρίτων	500,00	0,00	0,00	500,00
63	Φόροι τέλη	17.000,00	6.919,74	6.919,74	20.000,00
64	Λοιπά Γενικά έξοδα	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
65	Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημόσιας πίστωσης	12,00	8,00	10,00	12,00
66	Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
67	Πληρωμές Μεταβιβάσεις σε τρίτους	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Λοιπά έξοδα	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Επενδύσεις	1.985.904,57	0,00	0,00	2.005.431,94
71	Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων	1.000,00	0,00	0,00	5.000,00
73	Έργα	1.848.550,37	0,00	0,00	1.849.077,74
74	Μελέτες Έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες	136.354,20	0,00	0,00	151.354,20
75	Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις)	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Πληρωμές Π.Ο.Ε. Αποδόσεις και προβλέψεις	4.189,94	0,00	0,00	4.629,94
81	Πληρωμές Π.Ο.Ε.	2.789,94	0,00	0,00	629,94
82	Αποδόσεις	1.400,00	0,00	0,00	4.000,00
83	Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε	0,00	0,00	0,00	0,00
85	Προβλέψεις μη είσπραξης	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Αποθεματικό	1.303,81	0,00	0,00	2.993,20
ΣΥΝΟΛΑ:		2.015.610,32	6.927,74	6.929,74	2.040.267,08

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

		Διαμορφωθείσες	Ενταλθείσες μέχρι	Εκτίμηση	Προταθέντα στο
			30/11/2016	31/12/2016	Συμβούλιο
00	ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ	22.049,94	6.927,74	6.929,74	25.249,94
10	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ	7.352,00	0,00	0,00	10.392,00
15	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ	1.984.904,57	0,00	0,00	2.001.631,94
20	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ	0,00	0,00	0,00	0,00
25	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
30	ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ	0,00	0,00	0,00	0,00
35	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ	0,00	0,00	0,00	0,00
40	ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
45	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ	0,00	0,00	0,00	0,00
50	ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
60	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (Έργα και Δράσεις χρηματοδοτούμενες από ΠΔΕ)	0,00	0,00	0,00	0,00
61	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες από ΠΔΕ)	0,00	0,00	0,00	0,00
62	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες από ΠΔΕ)	0,00	0,00	0,00	0,00
63	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες από ΠΔΕ)	0,00	0,00	0,00	0,00
64	ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες από ΠΔΕ)	0,00	0,00	0,00	0,00
69	ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες από ΠΔΕ)	0,00	0,00	0,00	0,00
70	ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ:		2.014.306,51	6.927,74	6.929,74	2.037.273,88
9	Αποθεματικό	1.303,81	0,00	0,00	2.993,20
ΤΕΛΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ:		2.015.610,32	6.927,74	6.929,74	2.040.267,08

Εισηγητική Έκθεση
Προϋπολογισμού
Δαπανών
Οικονομικού Έτους

2017

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2017

Κωδικός Αριθμός	ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ	ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016			ΟΙΚΟΝ.ΕΤΟΣ 2017 Προταθέντα στο Συμβούλιο
		Διαμορφωθείσες	Ενταλθείσες μέχρι 30/11/2016	Εκτίμηση 31/12/2016	
00- .	ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ				
00-6 .	ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ				
00-61 .	ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ				
00-611 .	ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ				
00-6111.	Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-611	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-61	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
00-62 .	ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ				
00-622 .	ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ				
00-6221.	Ταχυδρομικά τέλη	500,00	0,00	0,00	500,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-622	500,00	0,00	0,00	500,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-62	500,00	0,00	0,00	500,00
00-63 .	ΦΟΡΟΙ - ΤΕΛΗ				
00-631 .	ΦΟΡΟΙ				
00-6311.	Φόροι τόκων	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-631	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
00-633 .	ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΛΗ				
00-6331.	Λοιποί φόροι και τέλη	7.000,00	6.919,74	6.919,74	10.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-633	7.000,00	6.919,74	6.919,74	10.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-63	17.000,00	6.919,74	6.919,74	20.000,00
00-64 .	ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ				
00-646 .	ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ				
00-6463.	Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-646	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-64	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
00-65 .	ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ				
00-652 .	ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ)				
00-6525.	Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών	12,00	8,00	10,00	12,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-652	12,00	8,00	10,00	12,00

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2017

Κωδικός Αριθμός	ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ	ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016			ΟΙΚΟΝ.ΕΤΟΣ 2017
		Διαμορφωθείσες	Ενταλθείσες μέχρι 30/11/2016	Εκτίμηση 31/12/2016	Προταθέντα στο Συμβούλιο
Σύνολο του ΚΑ:	00-65	12,00	8,00	10,00	12,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-6	20.512,00	6.927,74	6.929,74	23.512,00
00-8 .	ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε. & ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ				
00-81 .	ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)				
00-811 .	ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ)				
00-8113.	Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων	137,94	0,00	0,00	137,94
Σύνολο του ΚΑ:	00-811	137,94	0,00	0,00	137,94
Σύνολο του ΚΑ:	00-81	137,94	0,00	0,00	137,94
00-82 .	ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ				
00-822 .	ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ				
00-8224.	ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ	0,00	0,00	0,00	200,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-822	0,00	0,00	0,00	200,00
00-823 .	ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ				
00-8231.	ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-823	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-82	1.400,00	0,00	0,00	1.600,00
Σύνολο του ΚΑ:	00-8	1.537,94	0,00	0,00	1.737,94
Σύνολο του ΚΑ:	00	22.049,94	6.927,74	6.929,74	25.249,94
10- .	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ				
10-6 .	ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ				
10-60 .	ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ				
10-602 .	ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ				
10-6022.	Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-602	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
10-605 .	ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ				
10-6054.	Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού	700,00	0,00	0,00	700,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-605	700,00	0,00	0,00	700,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-60	2.700,00	0,00	0,00	2.700,00
10-66 .	ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ				

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2017

Κωδικός Αριθμός	ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ	ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016			ΟΙΚΟΝ.ΕΤΟΣ 2017
		Διαμορφωθείσες	Ενταλθείσες μέχρι 30/11/2016	Εκτίμηση 31/12/2016	Προταθέντα στο Συμβούλιο
10-661 .	ΕΝΤΥΠΑ, ΒΙΒΛΙΑ, ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ, ΕΚΔΟΣΕΙΣ				
10-6612.	Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-661	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-66	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-6	3.700,00	0,00	0,00	3.700,00
10-7 .	ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ				
10-71 .	ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ				
10-713 .	ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ				
10-7133.	Έπιπλα σκέυη	0,00	0,00	0,00	2.000,00
10-7134.	Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα και λογισμικά	1.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-713	1.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-71	1.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-7	1.000,00	0,00	0,00	5.000,00
10-8 .	ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε. & ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ				
10-81 .	ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)				
10-811 .	ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ)				
10-8113.	Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων	2.160,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-811	2.160,00	0,00	0,00	0,00
10-812 .	ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ)				
10-8121.	Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων	492,00	0,00	0,00	492,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-812	492,00	0,00	0,00	492,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-81	2.652,00	0,00	0,00	492,00
10-82 .	ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ				
10-822 .	ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ				
10-8224.	ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ	0,00	0,00	0,00	500,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-822	0,00	0,00	0,00	500,00
10-823 .	ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ				
10-8231.	ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ	0,00	0,00	0,00	700,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-823	0,00	0,00	0,00	700,00
Σύνολο του ΚΑ:	10-82	0,00	0,00	0,00	1.200,00

Εισηγητική Εκθεση Προϋπολογισμού ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2017

Κωδικός Αριθμός	ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ	ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016			ΟΙΚΟΝ.ΕΤΟΣ 2017
		Διαμορφωθείσες	Ενταλθείσες μέχρι 30/11/2016	Εκτίμηση 31/12/2016	Προταθέντα στο Συμβούλιο
Σύνολο του ΚΑ:	10-8	2.652,00	0,00	0,00	1.692,00
Σύνολο του ΚΑ:	10	7.352,00	0,00	0,00	10.392,00
15- .	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤ.				
15-7 .	ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ				
15-73 .	ΕΡΓΑ				
15-732 .	ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ				
15-7321.	ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ				
15-7321.001	Δαπάνη κατασκευής κτιρίου ξενώνα	1.848.550,37	0,00	0,00	1.849.077,74
Σύνολο του ΚΑ:	15-7321.	1.848.550,37	0,00	0,00	1.849.077,74
Σύνολο του ΚΑ:	15-732	1.848.550,37	0,00	0,00	1.849.077,74
Σύνολο του ΚΑ:	15-73	1.848.550,37	0,00	0,00	1.849.077,74
15-74 .	ΜΕΛΕΤΕΣ, ΕΡΕΥΝΕΣ, ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ				
15-741 .	ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ				
15-7411.	ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ				
15-7411.001	Μελέτες, έρευνες για κατασκευή κτιρίου ξενώνα	136.354,20	0,00	0,00	136.354,20
Σύνολο του ΚΑ:	15-7411.	136.354,20	0,00	0,00	136.354,20
15-7413.	ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ				
15-7413.001	Μελέτη σκοπιμότητας και βιωσιμότητας για το Ίδρυμα "Κοινωνικός Ξενώνας Ηλικιωμένων ο Ευστάθιος Ι. Μαναΐος"	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	15-7413.	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Σύνολο του ΚΑ:	15-741	136.354,20	0,00	0,00	151.354,20
Σύνολο του ΚΑ:	15-74	136.354,20	0,00	0,00	151.354,20
Σύνολο του ΚΑ:	15-7	1.984.904,57	0,00	0,00	2.000.431,94
15-8 .	ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε. & ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ				
15-82 .	ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ				
15-822 .	ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ				
15-8224.	ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ	0,00	0,00	0,00	1.200,00
Σύνολο του ΚΑ:	15-822	0,00	0,00	0,00	1.200,00
Σύνολο του ΚΑ:	15-82	0,00	0,00	0,00	1.200,00
Σύνολο του ΚΑ:	15-8	0,00	0,00	0,00	1.200,00

Εισηγητική Έκθεση Προϋπολογισμού ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2017

Κωδικός Αριθμός	ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ	ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016			ΟΙΚΟΝ.ΕΤΟΣ 2017
		Διαμορφωθείσες	Ενταλθείσες μέχρι 30/11/2016	Εκτίμηση 31/12/2016	Προταθέντα στο Συμβούλιο
Σύνολο του ΚΑ:	15	1.984.904,57	0,00	0,00	2.001.631,94
-9 .	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ				
-91 .	ΠΟΣΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΩΝ ΜΗ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ				
-911 .	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ				
-9111.	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ	1.303,81	0,00	0,00	2.993,20
Σύνολο του ΚΑ:	-911	1.303,81	0,00	0,00	2.993,20
Σύνολο του ΚΑ:	-91	1.303,81	0,00	0,00	2.993,20
Σύνολο του ΚΑ:	-9	1.303,81	0,00	0,00	2.993,20
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:		2.015.610,32	6.927,74	6.929,74	2.040.267,08

Η Οικονομική επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω:

Αποφασίζει ομόφωνα

1. Τη σύνταξη του σχεδίου Προϋπολογισμού του Δημοτικού Ιδρύματος «Κοινωνικός Ξενώνας Ηλικιωμένων ο Ευστάθιος Ι. Μαναΐος» για το οικονομικό έτος 2017, όπως εμφανίζονται ανωτέρω, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος για τη σχετική ψήφιση του.

2. Η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας.

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 4 / 4 / 2016»

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε ότι έγινε χρήση των οδηγιών που παρέχονται στην ΚΥΑ οικ. 23976/22.07.2016 (ΦΕΚ 2311/26.07.2016 τεύχος Β') "Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2017 - τροποποίηση της υπ' αριθμ. 7028/2004 (Β' 253) απόφασης". Για να μπορέσει όμως να εγκριθεί ο Προϋπολογισμός του Ιδρύματος πρέπει να έχει συνταχθεί, εγκριθεί από το Δ.Σ (και το Δημοτικό Συμβούλιο) και να συνυποβληθεί ο Πίνακας Οικονομικής Στοχοθεσίας ή αλλιώς Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (ΟΠΔ) σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Κ.Υ.Α. υπ' αριθμ. 7261/22-2-2013 (ΦΕΚ 450 Β/26-22013) των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την παρακολούθηση του «Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης» (Ο.Π.Δ.) και την εφαρμογή του Προγράμματος Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του ν.4111/2013. Το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (ΟΠΔ) που προβλέπεται στο άρθρο 4, παρ.4 του Ν. 4111/2013 καταρτίζεται, ψηφίζεται και υποβάλλεται προς έλεγχο από την αρμόδια αρχή μαζί με τον προϋπολογισμό του ΟΤΑ και του κάθε νομικού προσώπου του ΟΤΑ που εντάσσεται στο ΟΠΔ (άρθρο 6 της γ. σχετικής ΚΥΑ). Συγκεκριμένα, στο ΟΠΔ εντάσσονται τα νομικά πρόσωπα των ΟΤΑ που περιλαμβάνονται στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης το οποίο εκδίδεται και επικαιροποιείται από την ΕΛΣΤΑΤ, έως τη 15η Νοεμβρίου πρέπει να ψηφίσει τον π/υ και το ΟΠΔ σε μία ειδική γι' αυτόν το σκοπό συνεδρίαση και η απόφαση του συμβουλίου (μετά του π/υ και των πινάκων του ΟΠΔ) υποβάλλεται σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή για έλεγχο στην οικεία Αποκεντρωμένη Διοίκηση, η οποία αντίστοιχα θα πρέπει να μεριμνήσει ώστε αυτός να ολοκληρωθεί μέχρι την 31η Δεκεμβρίου.

Σε περίπτωση ωστόσο που κατά τον έλεγχο διαπιστωθεί ότι ο π/υ έχει καταρτιστεί σύμφωνα με τις προβλεπόμενες οδηγίες, αλλά το ΟΠΔ χρήζει τροποποίησης ή συμπλήρωσης και ως εκ τούτου δεν μπορεί να επικυρωθεί, τότε ο π/υ επικυρώνεται και αναπέμπεται στο φορέα μόνο το ΟΠΔ προς διόρθωση και επανυποβολή στην Α.Δ το αργότερο έως τις 10 Ιανουαρίου 2016, ώστε τελικώς να καταστεί εφικτή η ολοκλήρωση του ελέγχου του έως τις 31 Ιανουαρίου 2016 (άρθρα 77, παρ.6 και 78, παρ.5 ν.4172/2013 σε συνδυασμό με άρθρο το 6 της υπ' αριθμ.7261/22.2.2013 Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών, όπως ισχύει). στοιχεία τους πρέπει να ταυτίζονται.

Σας υποβάλλουμε λοιπόν τον Πίνακα του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) - Οικονομικής Στοχοθεσίας- του Οικ. Έτους 2017, βάσει των στοιχείων που προκύπτουν από την πορεία εκτέλεσης του Προϋπολογισμού του τρέχοντος οικονομικού έτους και σας παρακαλώ να λάβουμε τη σχετική απόφαση.

Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπ' όψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 236 και της παρ.3 του άρθρου 234 του Ν.3463/06.
2. Την αριθμ. οικ. 23976/22.07.2016 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2311/26.07.2016 τεύχος Β') "Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2017 - τροποποίηση της υπ' αριθμ. 7028/2004 (Β' 253) απόφασης", όπως ισχύει.
3. Τα Βεβαιωθέντα Έσοδα και τα Ενταλθέντα Έξοδα του έτους 2016 (από 01/01/2016 έως 30/11/2016) του Ιδρύματος
4. Τις διατάξεις των άρθρων 232 & 234 του Ν. 3463/2006
5. τις παρ. 6-7 του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010
6. τα άρθρα 59 & 60 του Ν. 4182/2013 (σε αντικατάσταση των άρθρων 101 και 103 του Α.Ν.2039/1939 ο οποίος καταργείται με το Ν. 4182/2013)
7. το άρθρο 1 του από 17-5-1959 Β.Δ. «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»
8. το χρηματικό υπόλοιπο που υπάρχει την 30/11/2016,
9. τα λοιπά στοιχεία του φακέλου

10. το γεγονός ότι ο εν λόγω προϋπολογισμός συντάχθηκε κατά τις διατάξεις του Δ.Κ.Κ., τις πιθανότητες πρόβλεψης εισπράξεων και δαπανών, υπόψη των γενικών συνθηκών και αναγκών του Ιδρύματος

11. τις σχετικές εγκυκλίους της Περιφερειακής Διοίκησης Ν. Φωκίδας,

12. Την απόφαση 4/4/2016 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δημοτικού Ιδρύματος Ε. Μαναίος

13. Τις διατάξεις του άρθρου 4 «Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» του Ν.4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α/25-1-2013 - Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 33 Α/7-2-2013).

14. Την Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών υπ' αριθμ. 7261/22-2-2013 (ΦΕΚ 450 Β/26-2-2013) με θέμα Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την παρακολούθηση του «Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης» (Ο.Π.Δ.) και την εφαρμογή του Προγράμματος Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του ν. 4111/2013.

15. την υπ' αριθμ. 14065/9-4-2013 (Α.Ε. 5) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με την οποία παρέχονται οδηγίες, για την εφαρμογή της ανωτέρω Κ.Υ.Α.

16. Τα στοιχεία του ψηφισθέντος προϋπολογισμού του Ιδρύματος οικονομικού έτους 2017 του Δημοτικού Ιδρύματος Ευστάθιος Ι. Μαναίος και μετά από διαλογική συζήτηση,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Εγκρίνει τον προϋπολογισμό για το οικονομικό έτος 2017 όπως εισηχθή από την Εκτελεστική Επιτροπή του Δημοτικού Ιδρύματος, καθώς και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (ΟΠΔ) του Δημοτικού Ιδρύματος «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ο ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Ι. ΜΑΝΑΙΟΣ για το έτος 2017, όπως έχει διαμορφωθεί σύμφωνα με τον υποβληθέντα σχετικό Πίνακα, που έχει συνταχθεί σύμφωνα με τις παρεχόμενες οδηγίες του Υπουργείου Εσωτερικών, ο οποίος επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Η παρούσα θα υποβληθεί για έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Δελφών και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (ΟΠΔ) του Δημοτικού Ιδρύματος «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ο ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Ι. ΜΑΝΑΙΟΣ, θα ενταχθεί στο Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (Ο.Π.Δ.) Δήμου Δελφών έτους 2017.

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 1 / 1 / 2017

.....

[illegible]

[illegible]

Γραμμή 4	Ίδια Έσοδα (φόροι, τέλη, δικαιώματα, εισφορές, πρόστιμα, πρόσοδοι από περιουσία)	(01)_Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία (+) (02)_Πρόσοδοι από την κινητή περιουσία (+) (03)_Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα (+) (04)_Έσοδα από λοιπά τέλη, δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών (+) (05)_Φόροι και Εισφορές(+)(07)_Λοιπά τακτικά έσοδα(+) (11)_Έσο	59.864	0	0	0	0	0	0	0	32.226	32.226	32.226	0	0	0	0	32.226	0	0	27.638	27.638	59.864	0
----------	--	---	--------	---	---	---	---	---	---	---	--------	--------	--------	---	---	---	---	--------	---	---	--------	--------	--------	---

[illegible]

		Σύνολο Γραμμή ς 4	59.864	0	0	0	0	0	0	0	32.2 26	32.2 26	32.22 6	0	0	0	0	32.2 26	0	0	27.6 38	27.6 38	59 .8 64	0
Γρα μμή 5	Έσοδα που προβλέπε ται να εισπραχθ ούν από απαιτήσε ις ΠΟΕ	(32 - 85) (Εκτίμη ση εισπράξ εων)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Γρα μμή 6	Λοιπά Έσοδα	(41)_Εισ πράξεις υπέρ του Δημοσι ου και τρίτων+ (42)_Επι στροφές χρημάτ ων+(31) _Εισπρ άξεις από δάνεια	4.000	0	0	400	36	436	44	26	0	70	506	48	3.00 0	200	3.24 8	3.75 4	39	48	159	246	4. 00 0	0
Γρα μμή 7	Χρηματικ ό Υπόλοιπ ο	(5)_Χρη ματικό υπόλοιπ ο	1.976.403	0	1.976. 403	1.976. 403	1.97 6.40 3	1.976. 403	1.97 6.40 3	1.97 6.40 3	1.97 6.40 3	1.97 6.40 3	1.976. 403	1.97 6.40 3	1.97 6.40 3	1.976. 403	1.97 6.40 3	1.97 6.40 3	1.97 6.40 3	1.976. 403	1.97 6.40 3	1.97 6.40 3	1. 97 6. 40 3	0
A	ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ (Σύνολο Γραμμών 1-7)		2.040.267	0	1.976. 403	1.976. 803	1.97 6.43 9	1.976. 839	1.97 6.44 7	1.97 6.42 9	2.00 8.62 9	2.00 8.69 9	2.009. 135	1.97 6.45 1	1.97 9.40 3	1.976. 603	1.97 9.65 1	2.01 2.38 3	1.97 6.44 2	1.976. 451	2.00 4.20 0	2.00 4.28 7	2. 04 0. 26 7	0

Β	ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΞΟΔΩΝ	ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	ΤΡΕΧΟΥΣ ΔΕ ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΤΟΥΣ: Π/Υ ΕΤΟΥΣ ΠΟΥ ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ ΣΕ ΣΤΟΧΟΥΣ (π.χ 2014) - Ετήσιοι Στόχοι	ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΤΟΥΣ: ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΣ Π/Υ ΕΤΟΥΣ ΠΟΥ ΑΝΑΛΥΘΗΚΕ ΣΕ ΣΤΟΧΟΥΣ (π.χ. 2014)	Ιανουάριος	Φεβρουάριος	Μάρτιος	Α' Τριμνηνο	Απρίλιος	Μάιος	Ιούνιος	Β' Τριμνηνο	6μηνος	Ιούλιος	Αύγουστος	Σεπτέμβριος	Γ' Τριμνηνο	9μηνος	Οκτώβριος	Νοέμβριος	Δεκέμβριος	Δ' Τριμνηνο	12μηνος	Έλεγχος ταύτισης των εγγραφών στις στήλες 1. και 21. (Π/Υ - 12μηνος) Η ΤΙΜΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΜΕ "0"
Γραμμή 1	Κόστος προσωπικού	(60)_Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	2.700	0	0	327	186	512	254	238	211	702	1.215	252	194	260	706	1.921	258	266	255	779	2.700	0
Γραμμή 2	Προνοιακά επιδόματα	(674)_Προνοιακά επιδόματα	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Γραμμή 3	Δαπάνες για την εξυπηρέτηση	(65)_Πληρωμές για την εξυπηρέτηση	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	5	5	2	2	2	7	12	0

[illegible]

		Σύνολο Γραμμή ς 6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Γρα μμή 7	Λοιπές λειτουργι κές δαπάνες	(61)_Αμ οιβές αιρετών και τρίτων (+) (62)_Πα ροχές τρίτων(+) (63)_Φό ροι - τέλη(+) (64)_Λο πά γενικά έξοδα(+) (66)_Δα πάνες προμήθ ειας αναλωσ ίμων(+) (68)_Λο πά έξοδα	24.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24.5 00	0	0	24.5 00	24.5 00	0	0	0	0	24 .5 00	0
Γρα μμή 8	Αποδόσει ς εσόδων υπέρ Δημοσίο υ και τρίτων	(82)_Λο πές αποδόσ εις	4.000	0	0	0	480	480	84	0	96	180	660	32	2.85 4	199	3.08 5	3.74 5	92	114	50	255	4. 00 0	0

Γραμμή 9	Αποθεματικό	(9)_Αποθεματικό	2.993	0	ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΔΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ																		2.993	0
B.	ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (Γραμμές 1 - 9)		2.040.267	0	0	957	666	1.622	338	238	307	882	2.505	24.784	1.306.581	201.005	1.532.370	1.534.875	100.624	100.653	301.122	502.399	2.040.267	0
Γ.	Διαφορά για συμφωνία Π/Υ	(85) Προβλέψεις μη είσπραξης βεβαιωμένων κατά τα ΠΟΕ	0	0	ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΔΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ																		0	
Δ1	Συμφωνία ετήσιων στόχων με ετήσιο Π/Υ (Γραμμή Α. "Σύνολο Εσόδων" + Γραμμή Γ.)		2.040.267																					

Δ2	Συμφωνία ετήσιων στόχων με ετήσιο Π/Υ (Γραμμή Α. "Σύνολο Εξόδων" + Γραμμή Γ.)		2.040.267
----	--	--	-----------

Ε.	ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΗ Π/Υ (Άρθρο 1, παρ. β3) = ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ (Α) - ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ (Β)	0	0	1.976.403	1.975.846	1.975.773	1.975.217	1.976.109	1.976.191	2.008.322	2.007.817	2.006.630	1.951.667	672.822	1.775.598	447.281	477.509	1.875.818	1.875.798	1.703.078	1.501.888	0
----	---	---	---	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	---------	-----------	---------	---------	-----------	-----------	-----------	-----------	---

ΣΤ.	Απλήρωτες Υποχρεώσεις	Σύνολο Απλήρωτων Υποχρεώσεων κατά την 31/12 προηγούμενου οικ. έτους (π.χ 2013)		630															
		Μηνιαίοι		0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	

		στόχοι απλήρω των υποχρε ώσεων οικ. έτους Π/Υ (π.χ 2014)																			
Z	ΑΝΑΜΟ ΡΦΩΣΗ ΣΤΟΧΟ ΘΕΣΙΑΣ	Η περίοδο ς της οποίας αναμορ φώθηκ αν οι στόχοι (μήνες/ τρίμηνα) σημειώ νεται με τη συμπλή ρωση του αριθμο ύ 1 στα διπλαν ά πεδία																			

Οδηγίες
συμπλή
ρωσης

1.ΟΠΟΙΑΔΗΠΟΤΕ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΗ ΜΟΡΦΗ ΤΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ
Η ΣΤΑ ΣΚΙΑΣΜΕΝΑ ΠΕΔΙΑ ΑΥΤΩΝ ΣΥΝΙΣΤΑ ΑΛΛΟΙΩΣΗ ΤΟΥ
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΟΠΔ ΠΟΥ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ,
ΚΑΘΙΣΤΩΝΤΑΣ ΑΥΤΟ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΑΚΥΡΟ.

του Πίνακα 5.Α	2. Τα σκιασμένα πεδία με την ένδειξη "0" υπολογίζουν ή ελέγχουν αυτόματα ορισμένα πεδία εγγραφών του πίνακα που υποβάλλεται σε ηλεκτρονική μορφή.
	3. Στο τμήμα των Εσόδων, το Χρηματικό Υπόλοιπο πρέπει να συμπληρωθεί μία φορά στη στήλη 1 (Τρέχουσα Στοχοθεσία) και με τη συμπλήρωσή του ενημερώνεται αυτόματα η γραμμή Α "Σύνολο Εσόδων (με χρηματικό υπόλοιπο), αθροίζοντας το σχετικό ποσό στη μηνιαία στοχοθεσία.
	4. Στο τμήμα των εξόδων ο κωδ.: 674_Προνοιακά επιδόματα πρέπει να συμπληρωθεί μόνο μία φορά στη Γραμμή 2 "Προνοιακά επιδόματα" και με τη συμπλήρωσή του αυτόματα ενημερώνεται η Γραμμή 6"Μεταβιβάσεις σε Τρίτους".
	5. Στο τμήμα των εξόδων η Γραμμή 9 "Αποθεματικό" πρέπει να συμπληρωθεί μόνο στη στήλη 1 "Τρέχουσα στοχοθεσία έτους" και αυτόματα ενημερώνεται η στήλη του 12μήνου με το ίδιο ποσό. Το ποσό του αποθεματικού αθροίζεται μόνο στα ετήσια σύνολα των στηλών 1 και 21 και δεν περιλαμβάνεται στα μηνιαία Σύνολα Εξόδων.
	6. Η Γραμμή Γ. "Διαφορά για συμφωνία Π/Υ ", η οποία πρέπει να συμπληρωθεί με το ποσό του ΚΑΕ 85_ "Προβλέψεις μη Είσπραξης βεβαιωμένων κατά τα ΠΟΕ", αποσκοπεί στον έλεγχο της ταύτισης των ποσών της ετήσιας στοχοθεσίας εσόδων και εξόδων με τα αντίστοιχα σύνολα του Π/Υ. Τα σχετικά ποσά αποτυπώνονται στις Γραμμές Δ.1 και Δ.2..
	7. Στη στήλη 22 ελέγχεται η ταύτιση των εγγραφών των στηλών 1 και 21 και η τιμή που καταδεικνύει ορθή κατάρτιση του ΟΠΔ είναι το μηδέν (0).
	8. Στην περίπτωση αναμόρφωσης των στόχων εντός του έτους, συμπληρώνεται ο αριθμός 1 στα πεδία της γραμμής Ζ. των στηλών που αντιστοιχούν στην περίοδο της οποίας αναμορφώθηκαν οι στόχοι (μήνες / τρίμηνα / σωρευτική περίοδος μηνών). Στους προηγούμενους μήνες αναγράφονται ως στόχοι τα στοιχεία

	εκτέλεσης του π/υ κατά την περίοδο αυτή (στοιχεία που ενσωματώθηκαν στη βάση δεδομένων που τηρείται στο ΥΠΕΣ).
--	--